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BURMISTRZ 

INFORMUJE

o największa inwestycja drogowa 
realizowana w Gminie Ozimek 
od lat, a jej wszystkie etapy mogą 

kosztować nawet 20 mln zł. Jest jednak 
kluczowa dla dalszego rozwoju inwestycji 
w Gminie Ozimek.

Dnia 12 czerwca 2023 r. Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek oraz Marta 
Katolik, Mateusz Wójcik i Wiesław 
Wójcik reprezentujący Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowo -Usł ugowe BEST-
OPBEL S.C z Opola podpisali umowę na 
zadanie pn. „Rozbudowa drogi gminnej 
ul. Powstańców Śląskich w miejscowości 
Schodnia”.

Wartość umowy to 10 455 000,00 zł.
Otrzymane dofinansowanie wynosi pra-

wie 6,7 miliona zł.
Zadanie jest realizowane w ramach 

dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

Ta inwestycja ma ogromne znaczenie 
dla rozwoju biznesu w gminie, poprawiając 
połączenie DK46 z terenami inwestycyjny-
mi, na których działa wiele firm. W przy-
szłości przełoży się na rozwój istniejących 
przedsiębiorstw oraz lokowanie nowego 
kapitału inwestycyjnego w gminie.

Inwestycja swoim zakresem obejmuje: 
rozbudowę drogi gminnej – ul. Powstańców 
Śląskich, budowę zjazdów indywidualnych 
oraz publicznych, przebudowę skrzyżowania 
z ul.  Ciepłowniczą; rozpoczyna się od drogi 
stanowiącej włączenie ronda przy drodze 
krajowej DK46 w ciągu drogi wewnętrz-
nej ul. Powstańców Śląskich a kończy przy 

kościele pw. Św. Floriana. Łącznie powstanie 
prawie 1,3 km nowej drogi wraz ze zjazdami 
do posesji i zakładów pracy znajdujących 
się wzdłuż niej.

Marcin Widera
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rwają przygotowania do podpisania 
porozumienia na realizację projek-
tów związanych z poprawą bezpie-

czeństwa pieszych w Ozimku.
Dofinansowanie otrzymały dwa z czte-

rech wniosków złożonych przez Gminę 
Ozimek do „Rządowego programu ogra-
niczania przestępczości i aspołecz-
nych zachowań Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”:  
„Modernizacja przejścia dla pieszych na 
drodze powiatowej 1771 O – poprawa bez-
pieczeństwa w drodze do szkoły i szpitala” 
oraz „Modernizacja przejścia dla pieszych 
na drodze powiatowej 1771 O – poprawa 
bezpieczeństwa w drodze do szkoły i na za-
jęcia sportowe”. 

Zakres prac inwestycyjnych obejmuje 
modernizację dwóch przejść dla pieszych 
poprzez:

•    doświetlenie; 
•  oznakowanie poziome (w postaci 

odnowienia - malowania pasów farbą che-
moutwardzalną, wykonanie dodatkowego 
oznakowania poziomego w postaci piktogra-
mu znaku „Uwaga przejście dla pieszych”);

•  oznakowanie pionowe (wymiana 
oznakowania na bardziej widoczne na tle 
fluorescencyjnym);

•  zastosowanie dodatkowego systemu 
ostrzegawczego, który emitując światło 
pulsujące w kolorze żółtym bądź czerwo-
nym ostrzegać będzie kierowcę o pieszym 
zbliżającym się do przejścia.

Oba wnioski zostały wzbogacone 
o działania edukacujno-profilaktyczne 
we współpracy z partnerami projektu, które 
mają na celu podniesienie poziomu wiedzy
 u najmłodszych uczestników ruchu dro-
gowego. 

„Cieszy wartość dofinansowania, która 
wynosi 200 000 zł, przy wkładzie własnym 

w wysokości 6 500 zł. Poprawa bezpieczeństwa 
na tych dwóch przejściach – przy tak waż-
nych obiektach jak szkoły i boiska w Ozimku, 
z których korzystają mieszkańcy, a przede 
wszystkim dzieci i seniorzy jest dla nas za-
daniem priorytetowym. Najważniejsze, aby 
w Ozimku było bezpieczniej ” – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

odczas konferencji podsumowu-
jącej projekt „Standardy obsługi 
inwestora w samorządzie opol-

skim”, która odbyła się 22 czerwca 2023 r. 
w  U r z ę d z i e  M a r s z a ł k o w s k i m 
Województwa Opolskiego, wręczono 
jednostkom samorządu terytorialnego - 
w tym również Gminie Ozimek - specjal-
ne certyfikaty. 

W imieniu Gminy Ozimek certyfikat 
z rąk Szymona Ogłazy - Członka Zarządu 
Województwa Opolskiego i Tomasza 
Hanzela - Dyrektora Opolskiego Centrum 
Rozwoju Gospodarki odebrał Mirosław 
Wieszołek - Burmistrz Ozimka

W ramach projektu, który trwał od 
września 2019 r., kadra kierownicza oraz 
pracownicy merytoryczni jednostek samo-
rządu terytorialnego z województwa opol-
skiego mieli okazję m.in. wziąć udział w 
szkoleniach, seminariach i wizytach studyj-
nych, dzięki którym możliwe było nabycie 
nowych umiejętności, a następnie wdrożenie 
ich w poszczególnych samorządach, w celu po-
prawy jakości obsługi inwestorów. W sumie 
ze wsparcia skorzystało 41 jednostek.

Projekt „Standardy obsługi inwesto-
ra w samorządzie opolskim” realizowany 

był przez Opolskie Centrum Rozwoju 
Gospodarki na podstawie umowy o dofinan-
sowanie zawartej pomiędzy województwem 
opolskim a Ministrem Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

Gmina Ozimek biorąc w nim udział ,
opracowała, wdrożyła i zmodernizowa-
ła procedury współpracy z inwestorem 

i rozwiązania podnoszące jej atrakcyjność 
inwestycyjną.

Ź ró d ło :  Ur z ą d  M a rsz a ł kowsk i 
Województwa Opolskiego.

Marcin Widera
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trategia Rozwoju Gminy Ozimek 
na lata 2023-2030 to istotny doku-
ment określający plany lokalne i klu-

czowe kierunki rozwoju Gminy Ozimek. 
Określa główne koncepcje rozwoju spo-
łecznego, gospodarczego i przestrzen-
nego gminy w dłuższej perspektywie. 
W dokumencie wskazano cele i kierunki 
działań, których realizacja powinna sta-
nowić odpowiedź nie tylko na potrzeby, 
ale i na oczekiwania jej mieszkańców. 

Ustalenia strategii są podłożem do po-
dejmowania przez władze Gminy Ozimek 
długookresowej polityki rozwoju. Istotnymi 
składowymi strategii rozwoju gminy są trzy 
części – diagnostyczna, planistyczna oraz 
opisująca system wdrażania. Zapisy powsta-
ły w oparciu o zgromadzone dane jakościowe 
i ilościowe, dokumenty planistyczne oraz 
dane statystyczne.

Podczas Sesji Rady Miejskiej w Ozimku, 
dnia 29 maja 2023 r. radni zatwierdzili 
ten dokument uchwałą w sprawie przyjęcia 
„Strategii Rozwoju Gminy Ozimek na lata 
2023-2030”.

Radni podjęli następujące uchwały:
• w sprawie ustalenia planu sieci publicz-

nych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Ozimek oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych, 
od dnia 1 września 2023 roku;

• w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Ozimek na lata 2023-
2026 z perspektywą do 2030 roku;

•  w  s praw ie  z m ia ny  uc hw a ł y 
Nr LVII/541/23 Rady Miejskiej w Ozimku 
z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Gminy Ozimek na rok 2023”;

•  w sprawie zmiany nazw y ulicy 
w Krasiejowie;

• w sprawie wyrażenia zgody na ustano-
wienie służebności przejazdu i przechodu 
na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Ozimek - działka nr 282/14 km. 
2 obręb Dylaki;

• w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
korzystania z lodowiska w Ozimku;

• 7 uchwał w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bez-
przetargowym;

• w sprawie zmiany budżetu gminy 
na 2023 rok;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• w sprawie udzielenia pożyczki długoter-
minowej dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania "Kraina Dinozaurów".

Radni zapoznali się z następującymi 
tematami:

• Ocena funkcjonowania spółki gmin-
nej – mienie komunalne – stan zasobów 
mieszkaniowych. Informacja o realizacji 
inwestycji sieci kanalizacji. Stan techniczny 
instalacji zw. i cw. na terenie gminy. Plan 
remontów na 2023 r;

• Ocena o ilości i stanie technicznym pla-
ców zabaw i obiektów sportowo – rekreacyj-
nych na terenie gminy.

Podczas sesji Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek i Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Ozimku Marek Elis wrę-
czyli Nagrody Burmistrza Ozimka za szcze-
gólne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. Otrzymali je:

• Joanna Dubiel-Stonoga - za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej oraz upowszechniania kultury 
i sztuki w ramach pracy pedagogicznej 
w placówkach oświatowych;

• Iwona Chętnicka - za wybitne osiągnię-
cia w dziedzinie upowszechniania kultury 
oraz działalność edukacyjną i promocję czy-
telnictwa w roku 2022;

• Krystyna Klimas - za wybitne osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania kultury w ramach działal-
ności zespołu folklorystycznego DZIÓBKI.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
internetowej www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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4
czerwca w Grodźcu odbył się fe-
styn sołecki zorganizowany przez 
Sołtysa Zdzisława Adamskiego 

oraz Radę Sołecka przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem „Nasz Grodziec”.

Choć centrum festynu stanowił plac 
zabaw w Grodźcu, spora część atrakcji do-
stępna była dla mieszkańców na podwórku 
szkolnym. W świetlicy wiejskiej miesz-
kańcy mogli na chwilę odpocząć, napić się 
wody, kawy lub herbaty i zjeść coś słodkiego. 
Uczestnicy festynu mogli sprawdzić swoje 
umiejętności łucznicze pod okiem instruk-
tora. Na najmłodszych czekało malowanie 
buziek, zaplatanie kolorowych warkoczyków. 
Były wesołe animacje i zabawy, dmucha-
ny plac zabaw, popcorn oraz wata cukrowa. 
Najwytrwalsi uczestnicy wydarzenia na 
zwieńczenie festynu, zostali poczęstowani 
lodami, co pozwoliło nieco osłodzić smutek 
wywołany końcem tak wesołego dnia.

Było radośnie i rodzinnie, dopisała po-
goda i frekwencja. Wśród gości pojawili się 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Sekretarz Gminy Ozimek Barbara 
Durkalec oraz Radny Rady Powiatu 
Opolskiego Antoni Gryc.

Organizatorzy składają serdeczne po-
dziękowania Jolancie Janerce- Dyrektor 

Oś rod k a  Int eg rac j i  i  Pomoc y  w 
Ozimku za okazane wsparcie, Dorocie 
Mrozek- Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego za pomoc i  wspar-
cie techniczne, Ewie Adamiec za po-
moc w zorganizowaniu nagłośnienia, 
Krzysztofowi Adamcowi za konferansjerkę 

i animacje, Agacie Górskiej za pyszne wypieki, 
Marii Adamskiej, Cecylii Soszce i Teresie 
Mielnik za pomoc w zorganizowaniu poczę-
stunku oraz wszystkim zaangażowanym 
w organizację festynu.

Łucja Furman

D
nia 4 czerwca br. odbył się fe-
st y n rodzinny w Schodni . 
Przedsięwzięcie zorganizowało 

Stowarzyszenie „Razem dla Schodni” 
w ramach projektu pn. „Rodzina z trady-
cjami” współfinansowanego ze środków 
budżetu Gminy Ozimek pozyskanych 
w otwartym konkursie ofert.

To już druga edycja festynu, który podob-
nie jak ubiegłoroczna był ogromnym suk-
cesem. Nie zabrakło wielu atrakcji – dmu-
chańców (zjeżdżalni gigant), toru przeszkód, 
strzelnicy łuczniczej, baniek mydlanych, ma-
lowania twarzy. Przygotowano także wiele 
smakołyków, ciasta, kawę, popcorn i grill, 
a na zakończenie czekała wojna kolorów. 
Strażacy OSP Schodnia również przygoto-
wali dla najmłodszych kilka atrakcji.

Podczas imprezy „Razem dla Schodni” 
świętowało pierwszą rocznicę działalności, 
a gratulacje prezes stowarzyszenia Sylwii 
Kotuli złożyli Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek i Sołtys Wsi Schodnia Julita 
Widera. W ciepłych słowach wyrazili uzna-
nie dla ciężkiej społecznej pracy i życzyli 
jeszcze wielu lat owocnej działalności na 
rzecz mieszkańców wsi.

Wspieranie lokalnych inicjatyw ze środ-
ków budżetu gminy daje szansę inicjaty-
wom oddolnym, wspomaga działalność 

stowarzyszeń i inspiruje do działań, które 
spełniają oczekiwania mieszkańców. 

Marcin Widera
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Oficjane uroczystości otwarcia nowej 
wystawy oraz odrestaurowanej, imponu-
jącej hali odlewni wykonanej z żelaza i 
szkła przez inspektora Althansa w 1825 
roku, odbyły się w środowe popołudnie 17 
maja. Członkowie Stowarzyszenia wzięli w 
uroczystościach udział w swoich tradycyj-
nych, historycznych, hutniczych mundu-
rach. Wzbudzili tym powszechne zainte-
resowanie i stali się atrakcją uroczystości. 
Jeszcze większe uznanie wywołało nasze 
wystąpienie, które zaplanowano na końcu 
uroczystości, po oficjalnych przemowach 
prezydenta landu, posłów, burmistrza 
miasta Bendorf i przedstawicieli samego 
Muzeum. Przy aplauzie gospodarzy i gości, 
w szyku paradnym przy akompaniamen-
cie werbla, wmaszerowaliśmy na scenę, aby 
pozdrowić obecnych, przypomnieć związki 
Królewskiej Huty Malapane i Królewskiej 
Huty w Sayn oraz oficjalnie przekazać przy-
wieziony przez nas prezent. W przemowie 
prezes Stowarzyszenia zaprezentował gru-
pę oraz przypomniał doniosłą rolę Franza 
Moritza, wychowanka Huty w Ozimku, a 
potem pierwszego dyrektora Królewskiej 
Huty w Sayn,  w jej modernizacji i rozbudo-
wie. Wypowiedziane słowa oraz prezent, ja-
kim był olejny portret Franza Moritza na tle 
XIX wiecznej Huty w Sayn, autorstwa znanej 
opolskiej portrecistki Haliny Zatwarnickiej, 
wywołały prawdziwy entuzjazm. Na proś-
bę burmistrza miasta Bendorf wykonane 
spontanicznie pamiątkowe zdjęcie, pokazuje 
gości uroczystości w charakterystycznym 
geście symbolizującym serce. Obraz przeka-
zaliśmy na ręce prezesa Fundacji Przyjaciół 
Muzeum, który wystąpił w zastępstwie żony, 
dyrektor Muzeum Huty Sayn Barbary 
Friedchofen. Nasza znajomość rozpoczę-
ła się jeszcze w 2013 roku na konferencji 
w Berlinie i zaowocowała nie tylko kilka-
krotnymi wzajemnymi odwiedzinami, ale 
także bliską współpracą naszych muzeów. 
Po zakończeniu oficjalnej części uroczysto-
ści przyszło nam pozować do wielu zdjęć. 
Wielu uczestników chciało mieć pamiątkę w 
naszym towarzystwie. Szczególne wrażenie 
zrobiła na gospodarzach i gościach obecność 
w naszej grupie najmłodszych jej członków. 
Gratulowano nam przyszłych kontynuato-
rów działań Stowarzyszenia.

Kolejnego dnia na tradycyjnym festynie, 
na prośbę organizatorów także wystąpiliśmy 

w naszych mundurach. Obok miejscowego 
Bractwa Strzeleckiego, które uczciło świę-
to salwą honorową oraz grupy szkockich 
dudziarzy, która dała wspaniały koncert 
połączony z paradą, byliśmy atrakcją zabawy. 
Pamiątkowym zdjęciom nie było końca. Dla 
nas była to też wspaniała okazja do spo-
tkań ze znajomymi z innych muzeów oraz 
kolekcjonerami żeliwa z różnych zakątków 
Niemiec, których spotykaliśmy wcześniej 
przy różnych okazjach.

Następne dni poświęciliśmy na zwiedza-
nie. W piątek zaplanowaliśmy odwiedzenie 
Koblencji i jej okolic. Oczywiście główne 
atrakcje związane były z naszą „miłością” do 
żelaza. Pierwszym punktem programu był 
wyjazd do XI wiecznego klasztoru Maria 
Laach. Późnoromańska, potężna świątynia 
robi imponujące wrażenie. Nas natomiast 
najbardziej interesowała biblioteka z jej 
starodrukami, ale także żeliwne schody 
odlane w Hucie w Sayn. Potem samochodem

W
dniach 16-21 maja 2023 roku delegacja Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi odwie-
dziła miasto Bendorf koło Koblencji, w niemieckim Landzie Nadrenii-Palatynatu 
(Rheinland-Pfalz). Głównym celem wizyty był udział w uroczystości otwarcia no-

wej siedziby Muzeum Huty w Sayn oraz tradycyjnego festynu „Mückenfest” („Festyn Muchy” - 
na pamiątkę muchy, odlewanej do XIX wieku z jednej kropli roztopionego żelaza).
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udaliśmy się na górującą nad Koblencją 
twierdzę Ehrenbreitstein. Powodem szcze-
gólnym wyboru tego miejsca były pozosta-
łości kolejki torowej, znad brzegów przepły-
wającego u jej podnóża Renu do twierdzy, 
zaprojektowanej i wybudowanej w roku 1817 
przez samego Franza Moritza. Wielką atrak-
cją był przejazd kolejką gondolową z twierdzy, 
przez Ren do Niemieckiego Kąta (Deutsches 
Eck), z pomnikiem Cesarza Wilhelma w 
widłach łączących się w tym miejscu Renu 
i Mozeli. Następnie, po zwiedzeniu starów-
ki, udaliśmy się do Bramy Lwów, wejścia 
do innej twierdzy, górującej nad miastem. 
Jej nazwa pochodzi od olbrzymich żeliw-
nych płaskorzeźb, przedstawiających lwy, 
odlanych także za czasów Moritza. Potem 
odwiedziliśmy jeden ze starych cmentarzy, 
aby podziwiać żeliwne dekoracje nagrobków, 
odlanych w Sayn, a znanych nam z miniatur, 
które posiadamy także w naszych zbiorach. 
Tego dnia wycieczkę zakończyliśmy wspi-
nając się do górującego nad brzegiem Renu, 
zamku Stolzenfels. Spośród dziesiątków 
nadreńskich zamków, ten wybraliśmy nie-
przypadkowo. Po pierwsze został zbudowany 
według projektu Karla Schinkela, znanego 
nam w Ozimku z projektu naszego kościo-
ła ewangelickiego. Innym powodem było 
przepiękne, żeliwne wyposażenie budowli: 
fontanna, ozdobny kwietnik, kręcone schody 
i wyposażenie kaplicy. Te i inne detale ar-
chitektoniczne zostały oczywiście wykonane 
w Hucie w Sayn.

Ostatni, turystyczny dzień przeznaczy-
liśmy na zwiedzanie Kolonii. W programie 
znalazły się: słynna katedra ze złotym re-
likwiarzem Trzech Króli, piękna starówka 
z jej tradycyjnymi plackami ziemniacza-
nymi i łykiem miejscowego piwa oraz wy-
jazd na najwyższy wysokościowiec miasta, 
z zapierającym dech w piersi widokiem na 
panoramę miasta i nawet dalekich oko-
lic. Po turystycznych atrakcjach tego dnia 

czekał nas jeszcze jeden ważny punkt pro-
gramu. Pojechaliśmy do Ratingen, aby od-
wiedzić tamtejsze Muzeum Górnośląskie 
(Oberschlesisches Landesmuseum). Dla 
większości naszej grupy była to pierwsza 
wizyta i doskonała okazja do poznania 
zbiorów, po których oprowadzał nas sam 
dyrektor Dawid Skrobania. Towarzyszący 
nam przez wszystkie dni członek naszego 
Stowarzyszenia, Gerhard Biadacz z Bonn, 
zresztą autor wyboru większości atrakcji 
turystycznych wyjazdu, wykorzystał wizytę 
aby omówić szczegóły prac inwentaryza-
cyjnych muzeum, w których uczestniczy. 
Dla mnie była to natomiast okazja do za-
cieśnienia współpracy naszych placówek 
muzealnych i omówienia z dyrektorem 
Skrobanią szczegółów wspólnych wystaw, 
które planujemy zorganizować w związku 
z obchodami 200 rocznicy otwarcia naszego 

mostu wiszącego (to już w 2027 roku!). Plany 
te dotyczą także wspólnych przedsięwzięć 
z udziałem Muzeum w Sayn.

W niedzielny poranek, ostatniego dnia 
wizyty wzięliśmy jeszcze udział w uro-
czystej mszy świętej, odprawionej w nowo 
otwartej hali odlewni, a po niej ruszyliśmy 
w powrotną drogę do domu. Udany wyjazd 
z tak wieloma atrakcjami, z jednej strony był 
nagrodą za aktywny udział w zakończonym 
kolejnym etapie remontu naszego budynku, 
ale także zachętą, szczególnie dla młodych 
członków, do angażowania się w działalność 
Stowarzyszenia. Myślę, że niebagatelne zna-
czenie ma też fakt, że godnie reprezento-
waliśmy naszą lokalną społeczność i Śląsk 
w dalekim Sayn.

Józef Tomasz Juros
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ans-Jürgen Stupperich to wyjąt-
kowa osoba. W latach 90-tych 
udzielał pomocy szpitalowi dzie-

cięcemu w Opolu w postaci lekarstw 
i sprzętu medycznego, wspierał również 
wychowanków Domu Dziecka w Turawie. 
Po tragicznej powodzi w 1997 r. pospie-
szył z pomocą mieszkańcom z Gminy 
Ozimek, przekazując m.in. lekarstwa 
i sprzęt dla naszego szpitala w Ozimku 
oraz środki finansowe na rzecz po-
wodzian. Systematycznie udzielał 
pomocy Zespołowi Paraf ialnemu 
Caritas przy parafii św. Mikołaja 
w Szczedrzyku oraz DFK Szczedrzyk 
i Pustków.  

W uznaniu jego zasług dla naszej spo-
łeczności, podczas uroczystej sesji w dniu 
2 czerwca 2000 roku nadano mu tytuł 
„Honorowy Obywatel Gminy Ozimek” 
oraz wręczono symboliczny klucz do miasta 
Ozimka i medalion. To najwyższe odzna-
czenie, które przyznaje Samorząd Gminy 
Ozimek.

W dniach 24-26 maja 2023 r. delegacja 
z Gminy Ozimek z Burmistrzem Ozimka 
Mirosławem Wieszołkiem na czele przeby-
wała w Niemczech, by osobiście pogratulować 
naszemu Honorowemu Obywatelowi podczas 
nadania mu Medalu Orderu Zasługi Republiki 
Federalnej Niemiec.

Ceremonię nadania prowadził Starosta 
Powiatu Olpe Theo Melcher, który w imieniu 
Prezydenta RFN Franka-Waltera Steinmeiera 
wręczył odznaczenie Panu Stupperichowi. 
Wśród zebranych byli rodzina, przyjaciele 
i delegacje. 

Burmistrz Ozimka złożył na ręce pana 
Stuppericha wyrazy uznania oraz serdeczne 
gratulacje. Podziękował za zaangażowanie 
i wieloletnią działalność charytatywną na rzecz 

społeczności naszej gminy i całego regionu. 
Jednocześnie zapewnił, że w Ozimku ma wie-
lu przyjaciół i jesteś zawsze mile widzianym 
gościem.

Wśród gratulantów był również przedsta-
wiciel DFK Szczedrzyk i Pustków – Klaus 
Leschik , który powiedział – „zostaliśmy 

dobrymi przyjaciółmi – jak bracia”.  Wieloletnia 
Przewodnicząca Caritasu ze Szczedrzyka 
Bernadetta Golomb podziękowała za jego 
ogromne serce, które okazał potrzebującym 
w Szczedrzyku.

Marcin Widera
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W
dniach 12-14 maja 2023 r. 
delegacja z Gminy Ozimek 
w  s k ł a d z i e :  Z a s t ę p c a 

Burmistrza Ozimka Andrzej Brzezina, 
Marcin Widera – pracownik UGiM oraz 
nauczyciel SP 2 Ozimek Barbara Baron 
przebywali w Wiedniu na corocznym 
Dniu Stowarzyszenia Szkolnego organi-
zowanym przez Ziomkostwo Austriackie.

Wizyta rozpoczęła się od spotkania 
z trzecim prezydentem Rady Narodowej 
Austrii Norbertem Hoferem w budynku 
Parlamentu Austriackiego, podczas którego 
rozmawiano o nauczaniu języka niemieckie-
go w poszczególnych państwach, w których 
zamieszkują grupy mniejszości niemieckiej. 
Punktem kulminacyjnym było wręczenie 
Nagrody Eriki-Kiwek pani prof. Oldze 
Litzenberger z Uniwersytetu w Monachium 
za całokształt pracy badawczej na temat 
Niemców pochodzących z dawnych terenów 
Związku Radzieckiego.

Następnego dnia zorganizowano semi-
narium poświęcone poszczególnym syste-
mom nauczania języka niemieckiego jako 
języka mniejszości w kilku państwach 
Unii Europejskiej – m.in. w Czechach, 
Słowacji, Rumunii, Serbii, na Węgrzech 
i Ukrainie. Ciekawą prezentację o nauczaniu 
języka niemieckiego w Ozimku przedstawili 
członkowie ozimskiej delegacji, pokazując 
również strukturę szkolnictwa, metody 
dydaktyczne oraz ogólną charakterystykę 
gminy.

Na mocy porozumienia z Ziomkostwem 
Austriackim otrzymano na początku tego 
roku darowiznę w kwocie 46 253,50 PLN
z przeznaczeniem na refundację części kosz-
tów poniesionych przez Gminę Ozimek na 
realizację dodatkowej godzin w szkołach na 
lekcje języka mniejszości narodowej – języ-
ka niemieckiego w 2023 r. Środki zostały 
proporcjonalnie podzielone na wszystkie 
szkoły w gminie.

Andrzej Brzezina w imieniu Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka podzię-
kował przedstawicielom Ziomkostwa 
Austriackiego – prezesowi Erichowi 

Dannenbergowi za darowiznę, a pani 
Ulrike Reich za osobiste zaangażowanie 
w tej sprawie.

Przedstawiciele organizacji zapewnili 
o dalszym wsparciu i już zapowiedzieli, że 
przekażą kolejne środki na rzecz nauki ję-
zyka niemieckiego Gminie Ozimek.

Szczególne podziękowania należy skie-
rować również do i Barbary Baron, która 
zainicjowała kontakty w Austrii i wsparła 
sprawne przekazanie darowizny.

Marcin Widera

Z
mieniły się czasy i trendy graficzne, 
a Klub Honorowych Dawców Krwi 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

w Ozimku posługiwał się archaicznym, 
stworzonym wiele lat temu logiem, wiążą-
cym jego działalność z Hutą Małapanew. 
Zbliżający się jubileusz 65-lecia istnie-
nia klubu, a także planowane przej-
ście krwiodawców pod skrzydła Gminy 
Ozimek zrodziły pomysł, aby ogłosić 
konkurs na nowy znak graficzny klubu. 
Do udziału w nim zaproszono młodzież 
ozimskiego Zespołu Szkół. 

W konkursie wzięło udział kilkunastu 
uczniów, tworząc projekty w specjalistycz-
nych programach do grafiki komputerowej, 
jakimi posługują się na zajęciach w szkole. 
Powołana przez Zarząd Klubu HDK PCK 
komisja konkursowa oceniła wszystkie 
zgłoszone prace, wyróżniając pięć z nich. 
2 czerwca w sali komputerowej na warszta-
tach szkolnych ZS odbyło się podsumowanie 

konkursu, którego współorganizatorem 
był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Ozimku, reprezentowany przez Łukasza 
Obrębskiego . W obecności dyrektora 
Zespołu Szkół Tomasza Ciekalskiego, pre-
zes Klub HDK PCK Adam Kolman ogło-
sił zwycięzców, wręczając nagrody autorom 
najciekawszych projektów. 

Najwyżej oceniono projekt Marty 
Piotrowicz . Opracowany przez nią znak 
graficzny, wyróżniający się prostotą formy i 
czytelnością, będzie odtąd wykorzystywany 
we wszystkich materiałach promocyjnych 
ozimskiego klubu krwiodawców. Drugie 
miejsce zajął projekt Haliny Bąk,  trzecie 
Marty Wysoczańskiej, czwarte Klaudii 
Respondek i piąte Macieja Kuźniaka . 
Nagrody zostały sfinansowane z Funduszu 
Antyalkoholowego Gminy Ozimek. 

Adam Kolman, dziękując wszystkim 
uczestnikom konkursu zapowiedział, że 
również pozostałe wyróżnione prace będą 

wykorzystywane w  miarę możliwości 
w promocji honorowego krwiodawstwa na 
terenie Gminy Ozimek. 

Janusz Dziuban
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W
czwartek 25 maja 2023 r. 
w  Mie jsk ie j  Bibl iot e ce 
Publicznej w Opolu mia-

ła miejsce Powiatowa Gala wręczenia 
nagród laureatom Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego dla uczniów pod 
hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy, nie-
bezpiecznych substancji unikamy” oraz 
powiatowego etapu Ogólnokrajowego 
Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne”.  

Promowanie bezpiecznego rolnic-
twa to jedno z zadań Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego stwierdził za-
stępca dyrektora oddziału regionalnego 
KRUS Piotr Ciona witając uczestników gali 
i jej współorganizatorów, wśród których byli 
m. in. Powiat Opolski oraz Gmina Ozimek. 

Wśród laureatów powiatowego etapu 
Ogólnokrajowego Konkursu „Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne” na 40 zgłoszonych 
gospodarstw znalazły się dwa gospodarstwa 
z Gminy Ozimek:

I miejsce – gospodarstwo Państwa 
Joniec ze Szczedrzyka;

III miejsce – gospodarstwo Państwa 
Bronder ze Schodni.

Laureaci, którym serdecznie gratuluje-
my, zostali uhonorowani nagrodami i będą 
reprezentować  pow iat  opolsk i  na 
e t a p i e  w o j e w ó d z k i m  k o n k u r s u . 
W imieniu Burmistrza Ozimka Mirosława 

Wieszołka gratulacje złożył Krzysztof 
Koźlik – Kierownik Referatu Drogownictwa 
Roln ic t wa i  Ochrony Środow iska 
w UGiM w Ozimku.

Marcin Widera

OSP
Krzyżowa Dolina 
liczy 23 czynnych 
strażaków ochot-

ników, którzy regularnie uczestni-
czą w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 
Jednostka, która została założona 
w 1911 r. stale się rozwija, podnosząc 
kompetencje druhów poprzez szkolenia 
i ćwiczenia oraz uzupełniając sprzęt nie-
zbędny do działania. 

Dnia 27 maja Zarząd zaprosił wszystkich 
członków i ich rodziny na Dzień Strażaka, 
który zorganizowano na placu festyno-
wym przy świetlicy w Krzyżowej Dolinie. 
Przygotowano szereg atrakcji dla dzieci oraz 
dorosłych.

Wydarzenie było idealną okazją, aby od-
znaczyć zasłużonych druhów za wieloletnią 
wysługę w szeregach OSP. Odznaki za wy-
sługę lat 60 otrzymali: dh Walter Sobek, 
dh Jerzy Halek, dh Edward Piontek oraz 
dh Antoni Knapik (który nie mógł uczest-
niczyć w uroczystości nadania). Wszyscy 
uhonorowani w tej klasie wiekowej otrzyma-
li ufundowane przez Zarząd OSP Krzyżowa 
Dolina tabliczki pamiątkowe ozdobione 
pięknymi toporkami.

Ponadto odznakę za wysługę lat 45 
otrzymał dh Paweł Mrocheń, za wysłu-
gę lat 30 otrzymali dh Arkadiusz Halek
i dh Sebastian Kupczyk, za wysługę lat 

25 otrzymał dh Ireneusz Kołodziejczyk, 
natomiast za wysługę lat 20 otrzymali 
dh Marek Feliks i dh Patryk Mrocheń.

„To dla mnie zaszczyt być prezesem tak 
prężnej jednostki , która przez wszystkie 
lata działalności zachowała swój rodzinny 
charakter. W Krzyżowej Dolinie wszyscy się 
znamy, a tradycje strażackie są zakorzenione 
u wielu mieszkańców. Mój ojciec również był 

strażakiem i zaszczepił we mnie ducha OSP. 
Dlatego z ogromną dumą i radością kieruję 
naszą jednostką. Szczególnie cieszy, że mamy 
bardzo aktywną młodzież – nasza drużyna 
MDP liczy 14 członków, którzy w przyszło-
ści zasilą nasze szeregi” – mówi Prezes OSP 
Krzyżowa Dolina Ireneusz Kołodziejczyk.

Marcin Widera 
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O
d tego numeru Wiadomości 
Ozimskich rozpoczynamy kro-
nikę akcji ratowniczo-gaśniczych 

OSP w Gminie Ozimek. 
Jednostki z terenu naszej gminy wyjeż-

dżały w maju tego roku łącznie 15 razy do 
zdarzeń – 10 akcji dotyczyło miejscowego 
zagrożenia, 4 razy przyczyną były pożary, 
natomiast jeden raz odnotowano fałszywy 
alarm.

Gama działań jest bardzo szeroka, a nasi 
strażacy m.in. gasili pożary pustostanu, ko-
tłowni w budynku mieszkalnym i budynku 
przy kompleksie basenowym. Wyjeżdżali do 
wypadków, pomagali usunąć owady, żmiję 
i drzewa zagrażające naszym mieszkańcom. 
Usuwali z jezdni substancję powodującą nie-
bezpieczeństwo na jednej z głównych dróg 
w gminie.

OSP regularnie uczestniczą w imprezach 
i festynach oraz organizują wydarzenia skie-
rowane do dzieci i młodzieży mające przy-
bliżyć im działalność ratowniczo-gaśniczą. 
Jak co roku mogliśmy liczyć na ich wspar-
cie przy organizacji Święta Miasta – Dni 
Ozimka 2023.

Ponadto nasi strażacy stale się szkolą 
i podnoszą swoje umiejętności. 

Mamy nadzieję, że te informacje przybli-
żą naszym mieszkańcom codzienny zakres 
działalności jednostek OSP oraz pokażą 
jak ważny jest dobrze funkcjonujący sys-
tem OSP w Gminie Ozimek. W kolejnym 

numerze przygotujemy bardziej szczegółowe 
dane na temat najważniejszych zdarzeń.

Marcin Widera

B
ezpieczeństwo mieszkańców naszej 
gminy jest naszym podstawowym 
zadaniem i wielkim wyzwaniem. 

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
są jednym z najważniejszych elementów 
gminnego systemu bezpieczeństwa.

W celu podniesienia umiejętności na-
szych druhów, dnia 9 czerwca 2023 r. zor-
ganizowano ćwiczenia gminne OSP w ob-
szarze leśnym – pk „Las 2023”. Szkolono się 
w zakresie pożaru lasu. Zadanie ozimskich 
strażaków polegało na przetłaczaniu wody 
z punktu czerpania i dostarczaniu jej do 
jednostek, znajdujących się na czole pożaru. 

W ćwiczeniach udział wzięły wszystkie 
jednostki naszej gminy oraz zastęp z JRG 1. 
Kierującym działaniami ratowniczymi był 
Komendant Gminny dh Andrzej Jakubiec, 
a nadzorującym ćwiczenia Prezes Zarządu 
M-G ZOSP w Ozimku dh Marek Elis.

Uczestniczył również Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który jest 
głównym zwierzchnikiem Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Gminie Ozimek. 
Obserwatorami z ramienia Komendy 
Miejskiej - Wydziału Operacyjnego byli 
mł. bryg Marcin Urban i st. str. Sandra 
Wierciszewska .  Ponadto obecni byli 

przedstawiciele Nadleśnictwa w Opolu 
z nadleśniczym Markiem Cholewą na czele.

„Jak to mówią trening czyni mistrza. 
Musimy być zawsze przygotowani na najgorsze, 
bo pożar lasu – kompleksów leśnych, może się 
bardzo szybko rozprzestrzeniać. Szczególnie 
wczesną wiosną, gdzie obszar się jeszcze nie 

zazielenił, warunki bardzo sprzyjają takim 
zdarzeniom. Mały pożar może się rozprze-
strzenić i zająć areał nawet 5 ha” – komentuje 
dh Andrzej Jakubiec.

Marcin Widera

 Zdjęcie Denis Elis (OSP Schodnia)
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maja Izba Pamięci i Tradycji 
w Dylakach wypełniła się od-
wiedzającymi. 

To niezwykłe miejsce, otwarte we 
wrześniu ubiegłego roku,  miało okazję po 
raz pierwszy pojawić się wśród  muzeów, 
izb regionalnych i obiektów sakralnych 
biorących udział w Nocy Muzeów.  

Ta, coraz bardziej lubiana forma popu-
laryzacji kultury poprzez udostępnianie 
obiektów zwykle w godzinach nocnych 
sprawia, że jedni mogą poznać nieznane 
im zbiory, a inni odkryć znane sobie miejsca 
w zupełnie nowych okolicznościach.

W tę niezwykłą noc Izba Pamięci 
i Tradycji pachniała łakociami. Działo 
się tak za sprawą tradycyjnych wypieków. 
Odwiedzający mogli spróbować specjałów 
i przypomnieć sobie dawno zapomniane 
smaki, dla wielu kojarzące się z dzieciń-
stwem. Atrakcji było wiele. Obiekt był otwar-
ty do godziny 24:00 i do ostatnich minut 
przyjmował odwiedzających. Gospodyni tego 
miejsca, Sołtys Dylak Barbara Starzycka, 

w sposób bardzo ciekawy opowiadała hi-
storię powstania Izby Pamięci i Tradycji. 
Wiele uwagi poświęciła też na opowieści 
o zgromadzonych eksponatach i postaciach 
uwiecznionych na fotografiach.

 To czarowne miejsce tej nocy tętniło 
życiem i przypominało o pięknej tradycji 
i kulturze naszego regionu.

Łucja Furman

W
piątkowy wieczór 12 maja 
w godzinach od 18.00 do 
24.00 w ramach Nocy Muzeów 

zorganizowanej przez LGD Kraina 
Dinozaurów można było odwiedzić bez-
płatnie Muzeum Paleontologiczne i Izbę 
Regionalną w starej szkole w Krasiejowie. 

Na tę okazję przygotowano nową wystawę, 
na której zaprezentowano prywatną kolekcję 
porcelany z okresu od XVIII do XX wieku. 
Eksponaty wystawił pan Florian Radziej, 
który od lat zajmuje się kolekcjonerstwem. 
W gablotach można było podziwiać porce-
lanę stołową francuską, niemiecką (Miśnia, 
Berlin, Turyngia), austriacką (Wiedeń) 
i śląską - z Tułowic, Wałbrzycha i Jaworzyny 
Śląskiej oraz tzw. rezerwistykę, czyli pa-
miątki związane z wojskowością. Wszyscy 
odwiedzający byli zachwyceni zbiorami, 
wzornictwem, różnorodnością i misterno-
ścią wykonania. Prawdziwe artystyczne 
cacka - podsumowywali oglądane okazy 
uczestnicy Nocy Muzeów. Na wystawie po-
żarnictwa gościł pan Michał Malisz, który 
od kilku lat przyciąga uwagę słuchających. 
W Muzeum Paleontologicznym i po Izbie 
Regionalnej oprowadzała Sylwia Widawska, 
która pomagała też w przygotowaniu wysta-
wy porcelany. Odwiedzających było sporo 
i co ciekawe - najwięcej o dosyć późnej porze. 
Do naszych obiektów zawitali wiceprezes 
Stowarzyszenia Miłośników Krasiejowa 

- Werner Klimek oraz prezes OSP - Tomasz 
Chudala, którzy podziękowali osobom opro-
wadzającym. Goście przyjechali do nas m.in. 
z Opola, Strzelec Opolskich, Kniei, Dańca, 
Mnichusa, Spóroka. Pomimo późnej pory 
przychodziły też rodziny z dziećmi. Muzeum 
odwiedziła m.in. rodzina Szubertów, której 
zbiory dziadka Paula Gottscholla znajdują 
się w muzeum na ekspozycjach historycz-
nych. Dziękujemy wszystkim odwiedzają-
cym, których interesuje historia lokalna, bo 
dla Was warto to robić! 

Z okazji Dnia Muzealnika na ręce ku-
stosza Muzeum Paleontologicznego i Izby 
Regionalnej wpłynęły życzenia i podzię-
kowania od Marszałka i Wicemarszałka 
Województwa Opolskiego - Andrzeja Buły 
i Zbigniewa Kubalańcy za trud wkładany 
w podtrzymywanie i promowanie dziedzic-
twa kulturowego, które jest rozpoznawane 
nie tylko w kraju, ale i za granicą.  Cieszymy 
się z uznania dla naszej pracy. 

Sylwia Widawska 
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D
zień Matki to wyjątkowa data 
w kalendarzu. Z okazji święta 
wszystkich naszych kochanych 

Mam, 27 maja, odbył się równie wyjątko-
wy koncert w Domu Kultury w Ozimku 
pn. „Damy Polskiej Estrady”, w wykona-
niu wokalistów z wrocławskiej „Sceny 
Pod Regałem”. Założycielem tej grupy, 
która łączy muzykę, teatr, literaturę 
i taniec oraz jej dyrektorem artystycznym 
jest doceniany muzyk, organizator wielu 
eventów i festiwali, a do tego pochodzący 
z Antoniowa, Michał Hadasik. 

Koncert był istną muzyczną ucztą po-
święconą największym damom naszego 
rodzimego przemysłu muzycznego. Młodzi 
i utalentowani wokaliści ze Studia Piosenki 
Nonet z Domu Kultury w Ozimku również 
w niej uczestniczyli. Lena Biskup, Natalia 
Nowak oraz Bartosz Bednarski to troje 
miłośników sztuki wokalnej, których do 
twórczego wysiłku motywuje i inspiruje 
Anna Sitarz.

Publiczność była oczarowana wykona-
niem polskich przebojów wszechczasów, 
wśród których znalazła się piosenka Edyty 
Gepert "Jaka róża taki cierń", która na 
opolskim festiwalu w 1984 roku , dzięki 
wyrazistej i charyzmatycznej interpretacji 
piosenkarki, zdobyła nagrodę główną kon-
certu "Promocje". Pojawił się także utwór pt. 
„Czy te oczy mogą kłamać”, do którego sło-
wa napisała Agnieszka Osiecka, postać po-
mnikowa dla polskiej piosenki, a sam utwór 
opowiada o relacjach „kobiety z przeszłością
i „mężczyzny po przejściach”. „Jesteś le-
kiem na całe zło” Krystyny Prońko to jedna 
z najpiękniejszych piosenek o miłości, której 

wieloznaczny tekst prowokuje do dociekań 
kim jest tajemnicza „gwiazda ciemności”. 
Artyści Sceny pod Regałem zaskoczyli wi-
dzów nostalgiczną aranżacją utworu, któ-
ry wydaje się być przerażająco aktualny 
w dzisiejszych czasach - „Co mi Panie dasz”, 
w oryginalnym wykonaniu Beaty Kozidrak 
i Bajmu. Romantyczną atmosferę wprowa-
dziła piosenka o tytule: „Moje jedyne ma-
rzenie” Anny Jantar, która pragnie przetań-
czyć całą noc ze swoim ukochanym, a słowa 
i melodia rozkołysały ozimską publicz-
ność. „Dziś prawdziwych cyganów już nie 
ma” – któż nie zna tego utworu w wykonaniu 
barwnej i energetycznej Maryli Rodowicz. 

To tylko niektóre z wielkich przebojów, któ-
re zaśpiewali tego wieczoru artyści Sceny 
Pod Regałem. Spontaniczną niespodzianką 
na koniec koncertu było wykonanie anglo-
języcznego przeboju z musicalu „Grease”, pt. 
„You’re The One That I Want”. Energetyczny 
duet, który wcielił się w Johna Travoltę i 
Olivię Newton-John, zatrząsnął naszą kul-
tową sceną i przypieczętował całe niepowta-
rzalne wydarzenie.

Na pewno niejedna mama była zachwy-
cona ucztą muzyczną pn. „Damy polskiej 
estrady”. Wszyscy mamy apetyt na więcej.

Tatiana Kowalczyk
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W
2023 roku, nagrodę Burmistrza 
za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości arty-

stycznej otrzymały: Krystyna Klimas, 
wieloletnia członkini i solistka zespołu 
folklorystycznego „Dzióbki” oraz Iwona 
Chętnicka bibliotekarka, która od 2015 
r. prowadzi z dużym zaangażowaniem 
Filię Biblioteczną w Grodźcu oraz Joanna 
Dubiel-Stonoga, której w tym wydaniu 
Wiadomości Ozimskich poświęcono osob-
ny materiał na stronie 15. 

Pani Krystyna Klimas od 20 lat jest 
członkinią niezwykle cenionego w całym re-
gionie zespołu folklorystycznego „Dzióbki”. 
Zespół odniósł wiele sukcesów, a jego praca 
była wielokrotnie nagradzana na festiwalach 
kultury ludowej, zarówno na poziomie regio-
nalnym, jak i ogólnopolskim. Zespół otrzy-
mał również wiele prestiżowych nagród, 
w tym nagrodę Marszałka Województwa 
Opolskiego. Krystyna Klimas od wielu lat 
jest jednym z filarów zespołu. Dzięki swojej 
niezwykłej pasji i zaangażowaniu, zarów-
no w sferze artystycznej, jak i organizacyj-
nej, pani Krystyna odgrywa kluczową rolę 
w całej jego działalności. Trudno przecenić 
jej wkład w kultywowanie kultury ludowej. 
Wraz z kierowanym przez nią zespołem 
wykonuje i popularyzuje tradycyjne pieśni, 
dawne obrzędy oraz stroje, dzięki czemu 
przyczynia się do ożywienia oraz zacho-
wania bogatej tradycji kulturowej naszego 
regionu.

Biorąc pod uwagę wszystkie te działania 
należy podkreślić wyjątkowe znaczenie pani 
Krystyny dla kultury naszej gminy, nie tylko 
w sferze folkloru.

Iwona Chętnicka, w swojej pracy skupia 
się nie tylko na zapewnieniu mieszkańcom 
wsi dostępu do książek, ale również wiele 
uwagi poświęca upowszechnianiu kultury 
oraz pracy kulturalno-edukacyjnej na rzecz 
różnych grup odbiorców: przygotowuje wy-
stawy zbierając ciekawe eksponaty dotyczące 
m.in. lokalnej historii, organizuje zajęcia bi-
blioteczne dla dzieci, lekcje biblioteczne dla 
młodzieży szkolnej,  konkursy, spotkania au-
torskie, warsztaty plastyczne, spotkania in-
tegracyjne dla mieszkańców Grodźca, Chobia 
i Mnichusa. Współpracuje z pobliską szkołą 
podstawową, przedszkolem, sołectwem oraz 
Stowarzyszeniem „Nasz Grodziec”. Warto 
podkreślić, że dzięki kreatywności Iwony 
Chętnickiej oraz jej otwartości na potrzeby 
środowiska, biblioteka w Grodźcu jest  waż-
nym miejscem  upowszechniania kultury 
i aktywizacji lokalnej w naszej gminie.

Justyna Wajs-Fijałkowska
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ubileuszową wystawą „Kadry chwil”, 
której wernisaż odbył się 26 maja 
w ozimskim Domu Kultury, Joanna 

Dubiel-Stonoga uczciła 35-lecie swojej 
twórczości artystycznej. 

Wernisaż zgromadził wielu gości – bli-
skich i przyjaciół artystki oraz przedstawi-
cieli urzędów i organizacji, z którymi jest 
związana. Wśród składających gratulacje 
byli m.in.: Wicestarosta Opolski Leonarda 
Płoszaj , Zastępca Burmistrza Ozimka 
Andrzej Brzezina ,  Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 Jolanta Bajor, Dyrektor 
Domu Kultury Justyna Wajs-Fijałkowska, 
przedstawiciele Opolskiego Oddziału 
Stowarzyszenia Wspólnoty Polska-Wschód, 
Związku Polskich Artystów Plastyków – 
Polska Sztuka Użytkowa, artystki z formacji 
„Cztery na cztery”, grupy twórczej „Adra-art” 
i wiele osób znających artystkę i podziwia-
jących jej nieprzeciętny talent. Wernisaż 
uświetnił koncert muzyki klasycznej 
w wykonaniu Agnieszki Wilczyńskiej (for-
tepian) i Estery Wilczyńskiej (wiolonczela). 

Joanna Dubiel-Stonoga jest nauczyciel-
ką plastyki, techniki i etyki, od czterdziestu 
lat związaną z placówkami oświatowymi 
Ozimka: Szkołą Podstawową nr 1, Zespołem 
Szkół, Gimnazjum nr 1 – obecnie Szkołą 
Podstawową nr 3. Jest absolwentką wydziału 
artystyczno-pedagogicznego Uniwersytetu 
Śląskiego – filii w Cieszynie, gdzie obroniła 
dyplom z malarstwa u profesora Alfreda 
Biedrawy. W swojej pracy pedagogicznej 
proponuje uczniom wiele ciekawych rozwią-
zań. Jest autorką edukacyjnych programów 
własnych, wielu projektów oraz innowacji 
pedagogicznych. Współpracuje z instytu-
cjami kultury – przede wszystkim Domem 
Kultury w Ozimku, ale także galeriami sztu-
ki i muzeami. Jej uczniowie uczestniczą 
w wielu ciekawych i wartościowych for-
mach działalności pozalekcyjnej: plenerach, 
warsztatach, wyjazdach dydaktyczno-arty-
stycznych, zwiedzają wystawy. Biorą udział 
w różnorodnych konkursach plastycznych 
na szczeblach międzynarodowych, ogól-
nopolskich i wojewódzkich. Wielu z nich 
uzyskało tytuł laureata. Jednak zawsze 
najważniejsza jest dla niej codzienna praca 
lekcyjna, a sukcesem każda zrealizowana 
praca ucznia – tu i obecnie w naszej małej 
Ojczyźnie – Ozimku.

Jako pedagog widziała potrzebę kontaktu 
swoich uczniów z oryginalnym dziełem sztu-
ki. Pracując w Liceum Ogólnokształcącym 
w Ozimku założyła i prowadziła pierwszą, 
ówcześnie jedynie działającą w naszym mie-
ście galerię – Szkolną Galerię „Meander”. Jej 
inaugurację uświetnił wernisaż wybitnie 

zdolnej uczennicy Justyny Wajs. Swoje 
prace prezentowali tu artyści profesjonalni 
z Polski i z zagranicy. Najbardziej znaczące 
jednak było eksponowanie dzieł jej uczniów 
– z których wielu podjęło studia w obszarze 
artystycznym. Niestety galeria zakończy-
ła działalność wraz z reformą szkolnictwa. 
Wtedy powstała druga w Ozimku Szkolna 
Galeria „Motyw” przy Gimnazjum nr 1 
w Ozimku – obecnie Szkole Podstawowej 
nr 3, która funkcjonuje nieprzerwanie przez 
dziewiętnaście lat. W galerii prezentowana 
jest przede wszystkim twórczość uczniów. 
Są to ekspozycje prac poplenerowych, po-
wstałe w wyniku różnych projektów, indy-
widualne uzdolnionych uczniów, ale przede 
wszystkim kolejnych roczników absolwen-
tów. Prace są eksponowane z zastosowa-
niem profesjonalnego systemu zawieszenia i 
oświetlenia. Każdą wystawę otwiera uroczy-
sty wernisaż, w którym uczestniczą młodzi 
artyści, ich rodzice, nauczyciele, dyrekcja 
szkoły i zaproszeni goście. Podkreślana 
jest zawsze współpraca ze środowiskiem 
lokalnym. Jeszcze inną formą ekspozycyj-
ną zaproponowaną przez nauczycielkę jest 
„Galeria Jednego Obrazu”, której założeniem 
jest prezentacja w każdym miesiącu jednego 
dzieła artysty z różnych obszarów sztuki 
w pracowni plastycznej. Uczniowie poznają 
tajniki plastyki w obecności oryginalnego 
dzieła sztuki.

Joanna Dubiel-Stonoga , oprócz pra-
cy pedagogicznej, jest artystą plastykiem 

– aktywnym twórcą. Należy do Związku 
Polskich Artystów Plastyków – Polska 
Sztuka Użytkowa Okręg w Opolu oraz 
Opolskiego Oddziału Stowarzyszenia 
Współpracy Polska-Wschód. Była związana 
z Opolskim Towarzystwem Fotograficznym 
oraz Grupą Sześć. Obecnie uczestniczy 

aktywnie w działalności Formacji „Cztery 
na cztery” oraz w nowopowstałej Śląskiej 
Grupie Twórczej „Adra-art”. Od wielu lat 
bierze udział w wielu plenerach w Polsce 
i za granicą. Ma bardzo bogaty dorobek ar-
tystyczny, który zamyka się w ponad stu 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 
W jej twórczości dominuje malarstwo olejne 
w wypracowanej, własnej technice, bardzo 
często połączone z formami szklanymi. 
Realizowany twórczo obszar tematyczny 
to martwe natury, kompozycje florystyczne 
i pejzaże. Coraz częściej pojawiają się tematy 
symboliczne z ukrytymi znaczeniami. 

W katalogu wystawy, twórczość artystki 
trafnie scharakteryzowała jej przyjaciółka 
Małgorzata Szpala, pisząc: „Czytanie ob-
razów Asi jest niedoczytaniem - stale widać 
coś nowego i zastanawiającego. To gawęda 
o zaklętości , kuszący nieodgadnięciem 
i szeptem powab. Koloryt barw Ziemi - ulot-
nego piasku, smolistego węgla, sinej, zmęczonej 
zieleni z domieszką srebra jakby siwizny - to 
kwintesencja twórczej dojrzałości, która przy-
jęła barwę ciemnej głębi zamyślenia.... Tak, ta 
twórczość emanuje metafizyczną, egzystencjal-
ną metaforą, a każdy jej malarski kadr skłania 
do zatrzymania się i budzi niepokój.” Taka jest 
też jubileuszowa wystawa Joanny Dubiel-
Stonogi. Według słów artystki, odsłania 
ona kadry chwil bardzo ważnych dla niej 
z tego minionego czasu. Cytując Wisławę 
Szymborską zauważa, że „mogła mi nie być 
dana pamięć dobrych chwil”. Chwil zatrzy-
manych przez nią w malarskich „kadrach” 
po to, by trwały…

Wystawę przygotowali Agnieszka 
Jarocka przy współpracy z Szymonem 
Początkiem

Janusz Dziuban 
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

02.07
 (niedziela) 15:00 – 19:00

plac przed 
Domem Kultury 

Holi Święto Kolorów
Kolory Holi
Dom Kultury w Ozimku

24.07 
(poniedziałek) 8:00 – 16:00 plac przed 

Domem Kultury Postój mammobusu Lux Med

S
ekcje taneczne oraz sekcja plastycz-
na, w tym roku, zapewniły rodzi-
com mnóstwo radości i uśmiechu 

na twarzach. 25 maja, w przeddzień Dnia 
Matki, pracownicy Domu Kultury w 
Ozimku, razem ze swoimi podopiecznymi 
przygotowali popołudniowy koncert dla 
Mam i Tatusiów pn. „Kwiaty dla Mamy 
i Taty”.

Kolorowe, balonowe kwiaty przystroiły 
salę widowiskową domu kultury, a samą sce-
nę rozświetliły nasze pociechy, które uczęsz-
czają na zajęcia z różnych form tańca do 
naszej placówki. Po raz pierwszy pojawiła się 
grupa Hip-Hopowa. Jest to najnowsza sek-
cja, której członkinie, pod przewodnictwem 
instruktorki Magdaleny Wojtyszyn, mają 
ogromny potencjał, aby zwojować festiwale 
taneczne. Baletnice w białych spódniczkach 
niczym małe łabądki z wdziękiem i gracją 
poruszały się po scenie wyciskając z oczu 
rodziców łzy wzruszenia. Cudowne dzieciaki 
z zespołu „Mini-Mini” przeniosły nas w 
świat legendarnego „Króla Lwa” i zatańczyły 
do pełnej optymizmu piosenki pn. „Hakuna 
Matata”. Zespół Enter natomiast zaprezen-
tował się w chwytającej za serce choreografii 
pt. „Name of Love”. Wszystkie grupy O-mega, 
łącznie z szalonymi Mamusiami z O-mega 
Mama, zaprezentowały mistrzowski poziom, 
gdyż jak co roku wiosną, uczestniczą w wielu 
konkursach i przeglądach tanecznych. 

Dzieci i młodzież z zajęć plastycznych 
zaskoczyły swoich rodziców wypowiedzia-
mi nagranymi na zajęciach plastycznych. 
Fragmenty rozmów, z młodymi artystami 
zarejestrowała prowadząca Agnieszka 
Jarocka. W przerwie pomiędzy tanecznymi 
choreografiami padło wiele ważnych stwier-
dzeń. Dzieci widzą rodziców jako osoby, bez 
których nie dałoby się żyć, zupełnie jak nie 
da się przetrwać bez wody. Mówiły też, że 
gdyby nie rodzice, nie miałby kto posprzą-
tać bałaganu w domu czy zapłacić za prąd. 

A w ich mniemaniu rodzicielstwo to po 
prostu… rozmnażanie - to tylko niektóre z 
ujmujących tekstów, które padły podczas 
zajęć. Zachęcamy do wysłuchania całych 
rozmów na kanale: „Dom Kultury w Ozimku” 
na platformie You Tube. 

Serdecznie dziękujemy dzieciom za ich 
rozbrajającą szczerość oraz taneczny blask 
na scenie. Z utęsknieniem czekamy na ko-
lejny koncert i kwiatki dla rodziców.

Tatiana Kowalczyk

Sołectwa Gminy Ozimek

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

01.07
(sobota) 16:00 Jedlice Festyn sołecki w Jedlicach Sołtys i Rada Sołecka Jedlic

08.07
(sobota) 10:00 Stadion 

w Grodźcu Grodziec Cup 2023 LZS Grodziec

08.07
(sobota) 16:00 Mnichus Festyn Sołecki w Mnichusie Sołtys i Rada Sołecka Mnichusa

09.07
(niedziela)

Stadion miejski 
w Ozimku Keeper Wars 2023 GMKS Ozimek

22-23.07
(sobota-niedziela) Krzyżowa Dolina Festyn Sołecki w Krzyżowej Dolinie

Sołtys i Rada Sołecka 
Krzyżowej Doliny

29.07
(sobota) Pustków Festyn Sołecki w Pustkowie Sołtys i Rada Sołecka Pustkowa
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W
dniach 8 do 15 maja w  ca-
łej Polsce trwał XX Tydzień 
Bibliotek organizowany z ini-

cjatywy Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich. Tegoroczna edycja tego święta 
przebiegała pod hasłem „Moja, Twoja, 
Nasza – BIBLIOTEKA!”.  Miejska 
i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku 
również przyłączyła się do tej ogólno-
polskiej  akcji, przygotowując szereg wy-
darzeń kulturalnych dla mieszkańców 
naszej gminy. 

Świętowanie rozpoczęliśmy 8 maja 
Gminnym Dniem Bibliotekarza. W spo-
tkaniu organizowanym pod patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka 
wzięły udział zarówno bibliotekarki z pla-
cówek publicznych, jak i nauczycielki pro-
wadzące biblioteki szkolne.  Uczestniczki 
otrzymały kwiaty oraz  imienne podzięko-
wania za swoją pracę z rąk sekretarz Gminy 
Barbary Durkalec, dyrektora Gminnego 
Zakładu Oświaty Ewy Kotyrby i dyrektora 
Domu Kultury w Ozimku Justyny Wajs-
Fijałkowskiej.  Dodatkową atrakcją przygo-
towaną tego dnia dla gminnego środowiska 
bibliotekarskiego były warsztaty bibliote-
rapeutyczne. Prowadziła je dr Magdalena 
Karciarz z Wrocławia, która pokazała, jak 
można mówić o trudnych tematach, takich 
jak uzależnienia,  wykorzystując moc tek-
stów literackich. 

9 maja bibliotekę miejską odwiedził 
Zbigniew Stańczak, aktywny senior, pasjo-
nat genealogii i autor książek, który spo-
tkał się ze słuchaczami Szkoły Dorosłego 
Człowieka . Nasz gość bardzo ciekawie 
opowiadał o tym, jak zbierał materiał do 
swojej najnowszej publikacji zatytułowanej 
„Odyseja Marianny”. Zachęcał również do sa-
modzielnego poszukiwania swoich korzeni i 
pielęgnowania wspomnień. W tym samym 
dniu do naszej biblioteki dla dzieci zawitali 
mali czytelnicy z oddziału przedszkolnego 
przy PSP nr 3. Dzieci chętnie opowiada-
ły o swoich ulubionych bohaterach bajek, 
a następnie wysłuchały historii pt. „Noc 
w bibliotece” zaprezentowanej w formie te-
atrzyku kamishibai. To jednak nie koniec 
wydarzeń, jakie miały miejsce 9 maja. Oto 
w bibliotece w Dylakach odbył się adreso-
wany do przedszkolaków piknik czytelniczy, 
który przebiegał pod hasłem „Odkrywamy 
świat w naszej bibliotece”. Dzieci słuchały 
historii czytanych przez wolontariuszki z 
Dyskusyjnego Klubu Książki oraz brały 
udział w ciekawych doświadczeniach che-
micznych.

Z kolei 10 maja w naszej placówce pojawi-
li się uczniowie klas drugich, którzy wzięli 

udział w warsztatach literacko-plastycznych  
inspirowanych twórczością Štěpána Zavřela, 
wybitnego czeskiego twórcy i ilustratora 
książek dla dzieci. Wystawę jego prac można 
było oglądać na przełomie kwietnia i maja w 
holu domu kultury. Uczestnicy wysłuchali 
opowieści o zatopionym mieście zawartej 
w książce „Sen o Wenecji”, obejrzeli film 
edukacyjny, a następnie wykonali pracę pla-
styczną przedstawiającą ich wyobrażenie 
podwodnego miasta. Natomiast po południu 
w bibliotece w Dylakach odbyło się kolejne 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Klubowicze rozmawiali o najnowszej książce 
Marii Paszyńskiej pt. „Wszystko dla Emilii, 
w której jednym z motywów jest pasja robie-
nia lalek.  Dlatego z zaciekawieniem obej-
rzeli także stare zabawki zgromadzone w 
pobliskiej izbie regionalnej.

W Tygodniu Bibliotek została również 
otwarta wystawa prezentująca stare, przed-
wojenne pocztówki z widokami miejscowo-
ści z terenu powiatu opolskiego. Można ją 
oglądać do końca maja w filii w Krasiejowie, 
a następnie w czerwcu będzie ona udostęp-
niona w bibliotece w Grodźcu . Warto zo-
baczyć budynki i miejsca, które kiedyś były 
ważne dla społeczności lokalnych. Wiele 
z nich obecnie zyskało zupełnie inny wy-
gląd i tylko stare pocztówki opowiadają ich 
dawną historię.

15 maja również obfitował w ciekawe wy-
darzenia. W filii w Grodźcu odbyły się zaję-
cia pt. „Od słowa do obrazu” poświęcone ilu-
stracjom książek dla dzieci. Czwartoklasiści 
z grodzieckiej szkoły poznali historię ilu-
stracji dla młodych odbiorców, obejrzeli 
również wystawę prac  Štěpána Zavřela.  
Ponadto wykonali własne ilustracje do wier-
sza zaprezentowanego przez bibliotekarkę.

Na zakończenie tego pełnego wrażeń 
i aktywności tygodnia przygotowaliśmy 
prawdziwą „wisienkę na torcie”, czyli spo-
tkanie autorskie ze Zbigniewem Rokitą, po-
dwójnym laureatem Nagrody Literackiej 
Nike za książkę „Kajś”. Było ono realizo-
wane w ramach wojewódzkiego projektu 
pn. „Zaczytane Opolskie”. Zainteresowanie 
tym wydarzeniem przerosło nasze przewi-
dywania – do sali kameralnej  naszego domu 
kultury przybyło ponad 70 osób chcących 
poznać autora tej ważnej książki o poszu-
kiwaniu własnej tożsamości i wielowymia-
rowej specyfice Górnego Śląska. Spotkanie 
prowadził Józef Tomasz Juros, który sam 
jest wielkim fanem tej publikacji. Uczestnicy 
spotkania mieli wiele pytań do autora, ale 
również dzielili się własnymi wspomnie-
niami i refleksjami związanymi ze śląską 
tożsamością. „Kajś” to książka ważna nie 
tylko dla Ślązaków, ale także dla wszyst-
kich, którzy chcą zrozumieć zawikłane losy 
tej ziemi, także naszego ozimskiego kajś. 
Publikację Zbigniewa Rokity można wypo-
życzyć w naszych placówkach.

Nasze biblioteki udowodniły, zgodnie 
z hasłem przyświecającym tegorocznym 
obchodom, że są miejscami otwartymi dla 
każdego. Można w nich znaleźć ciekawą 
książkę, rozwinąć swoje pasje, ale też spo-
tkać się z interesującymi ludźmi. Dlatego, 
drogi Czytelniku „Wiadomości Ozimskich”, 
jeśli jeszcze nie odwiedziłeś SWOJEJ 
BIBLIOTEKI – nie zwlekaj. Czekamy na 
Ciebie z niecierpliwością i uśmiechem na 
twarzy!

Jolanta Rogowska
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B
iblioteka w PSP nr 1 w Ozimku 
jest prawdziwym sercem tej szko-
ły. To miejsce przyjazne dzieciom, 

młodzieży i nauczycielom, do które-
go chętnie przychodzą na przerwach.  
Bibliotekarzem w tej jednostce jest Pani 
Grażyna Świercz, która od wielu lat 
współpracuje z redakcją Wiadomości 
Ozimskich i „zaszczepia” w młodym po-
koleniu miłość do książek. Organizuje 
wiele interesujących konkursów i wyda-
rzeń, skierowanych nie tylko do społecz-
ności szkolnej.

W uznaniu jej zasług dla rozwoju 
czytelnictwa został jej nadany przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
Okręg Opolski prestiżowy tytuł – Opolski 
Bibliotekarz Roku 2022, tym samym 
została finalistką Ogólnopolskiego 
Konkursu SBP BIBLIOTEKARZ ROKU 
2022. Z Panią Grażyną Świercz rozmawia 
Marcin Widera.

- Od wielu lat pracuje Pani na rzecz 
rozwoju czytelnictwa wśród społeczności 
PSP nr 1 w Ozimku oraz całej gminy, jak 
na przestrzeni lat zmieniły się oczekiwa-
nia czytelników?

- Czytelnicy od lat oczekują tego samego 
- ciekawej książki. Natomiast zmieniała się 
sama biblioteka. To już nie miejsce, gdzie przy-
chodzi się tylko wypożyczyć książkę i wyjść. 
Uczniowie przychodzą na przerwach, siadają 
na pufach, biorą książki i oglądają, czytają 
i potem je wypożyczają. To zainteresowanie 
książkami jest dla mnie budujące. Zmieniły 
się też troszkę same książki dla dzieci, są teraz 
bardziej kolorowe, intrygujące, pobudzające 
ciekawość twórczą.  Dużo też jest książek, któ-
re są inspiracją dla dzieci do wykorzystania 
w praktyce zdobytej wiedzy, książki - zagadki, 
książki trójwymiarowe. Mam ich dużo w na-
szej szkolnej bibliotece. Dyrektor Małgorzata 
Wronowska, rozmawiała z uczniami i wskazali 
oni moją bibliotekę jako jedno z najmilszych 
i najchętniej odwiedzanych miejsc w szkole. 
To mnie bardzo cieszy! Staram się, by dzieci 
miały tu oazę ciszy i wytchnienia, by znalazły 
tu pomoc i serdeczność.

- Jak układa się współpraca z Miejską 
i  Gminną Bibl ioteką Publiczną 
w Ozimku?

- Podziwiam panie bibliotekarki z biblio-
teki miejskiej za to, co robią. Korzystamy 
z ich wiedzy i doświadczenia, gdyż nasze dzieci 
przychodzą na lekcje biblioteczne, oglądają 
wystawy organizowane przez MiGBP. Pani 
Jolanta Rogowska - kierownik biblioteki - za-
prasza nas też na spotkania autorskie, co jest 
znakomitą formą popularyzacji czytelnictwa. 
Co roku nasi uczniowie biorą udział i odnoszą 

sukcesy w konkursach organizowanych przez 
bibliotekę publiczną: „Mistrz Pięknego 
Czytania” czy „Mały OKR”. Sama korzystam 
z bogatego księgozbioru MiGBP, wypożycza-
jąc chociażby karty kamishibai, potrzebne 
mi na zajęcia z dzieciakami. Bibliotekarki 
z biblioteki miejskiej dołączyły także do naszej 
Sieci Współpracy Nauczycieli Bibliotekarzy 
w Gminie Ozimek, co mnie bardzo cieszy. 

- Jakie ma Pani plany na przyszłość – 
nowe pomysły, działania?

- Otrzymane nagrody dopingują mnie do 
działania. Na pewno będę szukać nowych po-
mysłów i rozwiązań, nowych ciekawych zadań. 
Zakończyłam jedną innowację pedagogiczną, 
mam w planie dwie następne na przyszły rok 
szkolny. Już planuję kilka imprez czytelniczych, 
ale to na razie pomysły, muszę teraz dopiąć 
szczegóły. Z panią Ewą Dorynek, z którą pro-
wadzimy wspomnianą już Sieć Współpracy, 
omawiamy pomysły na nowy rok szkolny i za-
dania naszej sieci. Planujemy też zorganizować 
spotkania z koleżankami - bibliotekarkami 
szkolnymi na początku nowego roku szkolnego. 
Chciałabym, aby moja stara, ale „klimatyczna” 
biblioteka została zmodernizowana i odnowio-
na, aby dzieci z jeszcze większą przyjemnością 

do mnie przychodziły i przebywały w pięknym, 
nowoczesnym otoczeniu. 

- Tytuł Opolskiego Bibliotekarza Roku 
2022 to wielki sukces. Jak przełoży się 
na Pani pracę w Ozimku?

- To nie jest tylko mój sukces, to wyróż-
nienie także dla Gminy Ozimek. Bardzo się 
cieszę, że został uhonorowany właśnie biblio-
tekarz szkolny z małej i kameralnej szkoły. 
Chciałabym jednakże się tym sukcesem podzie-
lić: z moimi koleżankami bibliotekarkami, z 
których rad, pomysłów i życzliwości korzystam 
każdego dnia. Z moimi koleżankami i kolegami 
z JEDYNKI, gdyż wspaniała atmosfera w 
pracy, wzajemna życzliwość i pomoc pozwalają 
zrealizować plany i przeprowadzić różnorodne 
działania. I chciałabym część nagrody oddać 
moim dzieciakom, bez których zapału i radości 
nic by się nie udało! To wszystko sprawia, że po 
35 latach pracy wciąż chcę pracować aktywniej 
i efektywniej, szukać nowych pomysłów na roz-
wój czytelnictwa wśród dzieciaków, by otwie-
rali się na innych i odkrywali swój potencjał! 

- Gratuluję tego wyróżnienia i życzę 
dalszych sukcesów. Dziękuję za rozmowę.

Marcin Widera
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P
rzedszkole  Publ iczne Nr 5 
w Krasiejowie świętowało w tym 
roku Dzień Dziecka promując 

aktywne spędzanie czasu oraz zdrowe 
a zarazem słodkie przekąski. Pogoda tego 
dnia dopisała i większość czasu spędzili-
śmy w barwnie udekorowanym ogrodzie 
przedszkola. Jedną z atrakcji był trening 
z instruktorem taekwon-do Adamem 
Statkiewiczem.  

Po pogadance dotyczącej zasad i przebie-
gu zajęć nastąpiła rozgrzewka. Prawidłowo 
przygotowane do aktywności dzieci z za-
pałem przystąpiły do treningu. Ścieżka do 

akrobatyki oraz inny sprzęt treningowy 
urozmaiciły zabawy ruchowe. Pod czujnym 
okiem trenera i wychowawców, przedszkola-
ki zdobywały nowe umiejętności oraz poko-
nywały przeszkody. Nasi wychowankowie, 
którzy regularnie uczęszczają na treningi 
mogli tego dnia pochwalić się zdobytymi 
umiejętnościami. Zaprezentowali kolegom 
min. łamanie deski, podstawowe uderzenia, 
kopnięcia oraz uniki. Do ćwiczeń wykorzy-
stano profesjonalną packę i tajskie tarcze. 
Podczas przerwy, na dzieci czekała smaczna 
i zdrowa przekąska-babeczka marchewko-
wa upieczona przez nasze panie kucharki. 

Po krótkim odpoczynku nadszedł czas na 
kolejne atrakcje. Dziewczynki i chłopcy mo-
gli spróbować swoich sił na dmuchanym 
torze przeszkód oraz w kąciku baniek my-
dlanych. To był aktywny czas pełen radości 
i uśmiechu.

Dziękujemy wszystkim, którzy dołożyli 
starań, aby ten dzień był niezapomniany. 
Najcenniejsze co możemy dać w prezencie 
naszym dzieciom, to wspólnie spędzony czas, 
uwaga i poczucie, że są dla nas ważne.

Olga Małkiewicz

PSP Szczedrzyk

W
świetlicy szkolnej uczniowie 
mają możliwość wypowiadać 
się plastycznie na różne te-

maty. W związku ze Światowym Dniem 
Kosmosu, przypadającym 21 maja, dzieci 
uczęszczające do świetlicy przygotowały 
piękne prace o kosmosie i wszechświecie. 

Powstają również ciekawe prace kon-
kursowe. Uczniowie naszej szkoły licznie 
wzięli udział w konkursie plastycznym or-
ganizowanym przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu. Temat prac brzmiał "O! Polska 
naturalnie". Prace konkursowe wykona-
ły Julia Basaj, Natalia Basaj, Madlena 
Wajda, Marta Fikus, Marta Paluszczak, 
Lena Kaczmarczyk i Bianka Juraszek . 
W VII  Ogólnopolsk im Konkursie 
Plastycznym "Dzieła Aleksandra Fredry 
w Malarstwie i Rysunku" wzięli z kolei udział: 
Michał Leś, Milena Leś, Eryk Ozimek
i Julia Ozimek.

Anna Kowalczyk
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Z
Dorotą Mrozek, Dyrektor Zespołu 
Szkolno -P r zedszkolnego  w 
Grodźcu rozmawia Marcin Widera.

- Pani Doroto, wybrano Panią na kolej-
ną kadencję placówki, która zmieniła nie 
tylko nazwę, a zarazem poszerzyła profil 
swojej działalności. Nowe przedszkole w 
Grodźcu to zapewne duże wyzwania, a 
zarazem duża szansa dla szkoły, rodzi-
ców i mieszkańców wsi Grodziec, Chobie 
i Mnichus. Jakie jest Pani zdanie?

- Cieszę się, że tak szerokie grono osób 
obdarzyło mnie zaufaniem i wybrano mnie na 
kolejną kadencję, za co z całego serca wszystkim 
dziękuję. A jeżeli chodzi o nowe przedszkole to 
pomimo tego, że wcześniej mieliśmy w szkole 
dwa oddziały przedszkolne, to przedszkole 
z prawdziwego zdarzenia, w nowoczesnym 
pięknym obiekcie, daje nam, a przede wszyst-
kim mieszkańcom tych trzech wsi nowe możli-
wości. Jesteśmy w stanie przyjąć więcej dzieci, 
wydłużone zostały godziny pracy przedszkola, 
dzieci korzystają z całodniowego wyżywienia, 
więc zapewnione zostało to, czego dotychczas 
brakowało. Po rekrutacji na przyszły rok 
szkolny mamy praktycznie pełne grupy, co już 
świadczy o dużym zainteresowaniu rodziców 
i oczywiście o tym, że są zadowoleni z dotych-
czasowej opieki. Dla szkoły to też duża szansa 
rozwoju, ponieważ dzieci, które uczęszczają do 
naszego przedszkola zawsze zostają naszymi 
pierwszoklasistami.

- Jak ocenia Pani poprzednią kadencję?
- Bardzo dużo się działo, zrealizowałam 

wiele projektów, przedsięwzięć i inwestycji- 
oczywiście przy wsparciu pana burmistrza 
i naszej gminy, ale też spotkało mnie wiele 
niespodziewanych zdarzeń i sytuacji, a mó-
wię tutaj o pandemii, która zmusiła mnie 
do kompletnego przeorganizowania pracy 
szkoły. Nie ukrywam, że było to jedno z więk-
szych doświadczeń, uważam jednak, że mimo 
wszystko udało mi się osiągnąć zamierzone cele.

- Czy nowe obowiązki wynikające 
z uruchomienia nowego, funkcjonalnego 
obiektu wpłyną na pracę dyrektora?

- Już wpłynęły. Przede wszystkim musiałam 
tak zorganizować swój dzień pracy, żeby mieć 
możliwość nadzoru nad pracą przedszkola, 
poznawania wychowanków, ale też po pro-
stu bycia na miejscu, wtedy kiedy społeczność 
przedszkola tego potrzebuje. 

- Co zamierza Pani zrealizować pod-
czas tej kadencji?

- Oczywiście będę kontynuować to, co robi-
łam do tej pory, czyli będę tak organizować 
proces nauczania i wychowania, aby bardzo 
dobrze przygotować młodego człowieka do 
życia i funkcjonowania we współczesnym świe-
cie. Zamierzam poszukiwać jeszcze lepszych 

rozwiązań, które pozwolą naszym wychowan-
kom na wszechstronny rozwój, rozwijanie pasji 
i zainteresowań oraz zapewnią bezpieczne 
i przyjazne warunki pobytu w obu placów-
kach. Staram się zawsze brać udział w róż-
nego rodzaju projektach zewnętrznych, które 
gwarantują szkole nie tylko dodatkowe zajęcia 
pozalekcyjne (zajęcia sportowe, gimnastyki 
korekcyjnej, czy nauki pływania), ale też 
wzbogacają o sprzęt i pomoce dydaktyczne, 
i mam nadzieję, że dalej tak będzie. Najbardziej 
chciałabym również, żeby w przyszłości udało 
się zmodernizować boisko obok szkoły. 

- Co jest dla Pani najważniejsze w co-
dziennej pracy? Jak wygląda współpraca 
z kadrą pedagogiczną, rodzicami i przede 
wszystkim dziećmi?

- Najważniejsze dla mnie są dzieci i te małe 
i te trochę większe - ich szczęście i radość. Mają 

czuć się tu dobrze i bezpiecznie, przychodzić 
z chęcią i przyjemnością. Mam wspaniałą, 
świetnie ze sobą współpracującą kadrę, która 
robi wszystko, aby każdemu wychowankowi 
uchylić kawałek nieba. W tym wszystkim oczy-
wiście wspierają nas rodzice, którzy aktyw-
nie uczestniczą w życiu szkoły i przedszkola. 
Bardzo dobrze współpracuje nam się również 
ze środowiskiem lokalnym i mam nadzieję, że 
tak będzie zawsze.

- Dziękuję za rozmowę i życzę dal-
szych sukcesów w realizacji planów roz-
woju Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Grodźcu.

Marcin Widera
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B
iblioteki są sercem kultury 
w każdej społeczności. W Gminie 
Ozimek, sieć współpracy bibliotek 

znalazła unikalny sposób na połączenie 
literatury z teatrem poprzez projekt o na-
zwie "Teatralne Tournee, Bibliotecznego 
Zakątka". Przedsięwzięcie polegało na 
przygotowaniu przedstawienia lalkowego 
pt. „Czerwony Kapturek” przez uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku 
i zaprezentowaniu efektów ich pracy 
szerokiemu gronu dzieci i młodzieży 
z naszej gminy.

Cała przygoda rozpoczęła się 21 listo-
pada 2022 r., kiedy po kilku miesiącach 
prób i przygotowań, grupa po raz pierw-
szy zaprezentowała swój talent aktorski 
w Integracy jnym Przedszkolu nr 2 
w Ozimku. Zaangażowanie i entuzjazm mło-
dzieży był tak duży, że Ewa Dorynek, biblio-
tekarka i opiekun szkolnego wolontariatu, 
postanowiła pomóc uczniom w zrealizowa-
niu ich teatralnych marzeń. Wspólnie udało 
im się dotrzeć do wielu placówek. 17 kwietnia 
dotarliśmy do Przedszkola nr 1 w Ozimku. 
19 kwietnia grupa odwiedziła Publiczną 
Szkołę Podstawową w Szczedrzyku, gdzie 
wystąpili dla klas 1-3. Następnie, 30 maja, 
zostali zaproszeni do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Grodźcu, gdzie wystąpili 
dla klas 1-4. Dzień później, 31 maja, od-
wiedzili Szkołę Podstawową w Antoniowie 
i Krasiejowie. 5 czerwca, wystąpili w Szkole 
Podstawowej w Dylakach i Przedszkolu 
w Szczedrzyku.

Grupę teatralną Bibliotecznego Zakątka 
tworzy wiele niezwykłych osób, bez któ-
rych przedsięwzięcie nie byłoby możliwe 
do zrealizowania. Tworzy ją: 11 aktorów - 
10 uczniów klasy 8 i jedna uczennica klasy 
7 Szkoły Podstawowej nr 2. Lalki do przed-
stawienia i dekoracje wykonali samodzielnie. 

Dodatkowo, niezbędny sprzęt i konstruk-
cję teatru przygotowali konserwatorzy. 
Oświetlenie uzyskano dzięki Projektowi 
„Laboratoria Przyszłości”. W projekcie nie-
ocenioną pomocą okazały się koleżanki 
nauczycielki, które pomagały w montażu 
scenografii oraz sprawowały opiekę nad 
młodzieżą.

Niesamowite jest to, jak bardzo entu-
zjastycznie zostały przyjęte występy grupy. 

Dzieci były zachwycone, a obserwatorzy po-
dziwiali zaangażowanie i wysiłek młodzieży. 
W obliczu postępującej globalizacji i rosnącej 
roli technologii, biblioteki nadal odgrywają 
ważną rolę w kształtowaniu kultury i spo-
łeczności. Mamy nadzieję, że nasze teatralne 
tournee będzie dopiero początkiem ciekawej 
przygody i lokalnej współpracy.

Ewa Dorynek
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W
e wtorkowy, słoneczny pora-
nek uczniowie klasy IV „a” 
i IV „b” wraz z wychowaw-

czyniami i opiekunkami – Katarzyną 
Szczemirską, Agnieszką Woźny oraz 
Anną Szatkowską – wyruszyli w literacką 
podróż „Szlakiem legend i gawęd”. Jeszcze 
w autokarze uczestnicy wycieczki otrzy-
mali od pań polonistek mapkę podróży 
i zwiedzanych obiektów oraz garść cieka-
wostek dotyczących osobliwości Krakowa 
i Zakopanego.

Pierwszym magicznym miejscem, do któ-
rego dotarliśmy, był Kraków - nazywany 
„kulturalną stolicą kraju”. Miasto to kry-
je w sobie wiele tajemnic, zagadek, które 
próbowano rozwikłać, tworząc wspaniałe, 
legendarne opowieści. Spacerując po kra-
kowskim rynku, podziwialiśmy piękne 
Sukiennice oraz przyglądaliśmy się gołę-
biom będącym, już niejako, symbolem tego 
miejsca. Najwięcej tych ptaków można 
spotkać w okolicy kościoła Mariackiego, 
co tłumaczy legenda o księciu Henryku IV 
Prawym. Następnie udaliśmy się do kościoła 
Mariackiego, by podziwiać przepiękne, go-
tyckie witraże wykonane w drugiej połowie 
XIV wieku oraz uczestniczyć w odsłonię-
ciu XV-wiecznego ołtarza Wita Stwosza. 
Z tym miejscem także wiąże się ciekawa 
historia zaginionej żółtej ciżemki należą-
cej utalentowanego chłopca - pomocnika 
mistrza Stwosza, a odnalezionej dopiero 
czterysta lat później. Pełni wrażeń wysłu-
chaliśmy Hejnału Mariackiego – głównego 
symbolu Krakowa oraz poznaliśmy kolejną 
legendę, tym razem o trębaczu, który w 1240 
roku chciał ostrzec miejscowych o zbliża-
jącym się wrogu, ale został zabity strzałą. 
Następnym punktem naszego programu 
była wizyta na Wawelu, czyli w dawnej sie-
dzibie polskich królów. Pokonaliśmy wiele 
schodów Wieży Zygmuntowskiej, by podzi-
wiać słynny Królewski Dzwon Zygmunta, 
móc dotknąć jego serca i wypowiedzieć 
w myślach swoje życzenia. Prosto z Zamku 
Królewskiego udaliśmy się do Smoczej Jamy, 
w której przed wiekami zamieszkiwał okrut-
ny smok. O legendzie przypomina stojąca 
u podnóża Wawelu ziejąca ogniem rzeźba 
smoka. Spacerując ulicami tego niezwykłe-
go miasta, spotkaliśmy zupełnie nieocze-
kiwanie człowieka tworzącego współcze-
sną, kulinarną legendę – Michel Morana, 
francuskiego restauratora i mistrza kuchni 
oraz jurora edycji MasterChef i MasterChef 
Junior. Spotkanie to przypieczętowaliśmy 
tradycyjnym „przybiciem piątki” z naszym 
idolem. 

Jeszcze tego samego dnia udaliśmy się 

na Podhale do miejscowości Murzasichle 
- do niezwykle gościnnego pensjonatu 
„U Gąsienicy”. Po krótkim odpoczynku i spo-
życiu posiłku nastąpiła długo oczekiwana 
chwila, czyli wyjazd do term „Bukovina”, 
gdzie mogliśmy się oddać, pod okiem ratow-
ników i opiekunów, wodnym szaleństwom. 
Zmęczeni, ale szczęśliwi powróciliśmy do 
ośrodka. Noc była spokojna, aczkolwiek 
emocje jeszcze długo nie pozwalały nam 
zasnąć. 

Na drugi dzień wyruszyliśmy do 
Zakopanego. Wcześniej jednak odwiedzi-
liśmy w Murzasichlu Izbę Regionalną „U 
Gąsienicy” i wysłuchaliśmy niezmiernie cie-
kawej opowieści naszego gazdy o góralskich 
zwyczajach, a także poznaliśmy miejscowe 
legendy, również tą o Janosiku, co bogatym 
zabierał, a biednym dawał. Z kolei stolica 
Tatr przywitała nas ciepłą, lecz deszczową 
pogodą. Jednak jak przystało na prawdzi-
wych globtroterów, wyruszyliśmy na szlak w 
kierunku Kuźnic, by dotrzeć do stacji kolei 

liniowej  na Kasprowy Wierch. Następnie 
udaliśmy się w okolice Wielkiej Krokwi, czy-
li dużej skoczni narciarskiej. Naszą przygodę 
zakończyliśmy na Krupówkach – głównej, 
reprezentacyjnej ulicy Zakopanego, gdzie 
mogliśmy zakupić pamiątki i najlepsze 
na świecie sery, czyli tradycyjne, góralskie 
oscypki. 

Nadszedł czas pożegnania z Podhalem 
i czas powrotu do domu. W radosnych na-
strojach udaliśmy się do autokaru i wyru-
szaliśmy w drogę powrotną. Podczas podróży 
nasze panie wychowawczynie przygotowa-
ły dla nas kolejną niespodziankę – kartę 
wycieczki, w której mogliśmy opisać nasze 
wrażenia związane z wycieczką.

Z niecierpliwością czekamy na następną 
eskapadę, którą ponownie przywołamy ha-
słem: „Ahoj, literacka przygodo!”

Małgorzata Dziewulska-Stefan, 
Marzena Wolicka-Mazurkiewicz
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P
Przedszkole Publiczne Nr 1 
w Ozimku dzięki ogromnemu 
wsparciu cudownych ludzi Ośrodka 

Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku 
otrzymało dla dzieci narzędzia metody 
SENSOLYKE do wieloobszarowego roz-
woju ciała i umysłu oraz redukowania 
problemów behawioralnych. 

Metodę SensoLyke łączą i wspierają 
najważniejsze trzy obszary: pracę z emo-
cjami i zasobami dziecka, rozładowywanie 
napięcia, stresu, agresji, frustracji dziecka 
w zdrowy sposób, integrację sensoryczną 
w praktyce, opartą przede wszystkim na 
ćwiczeniach motoryki dużej, wyciszeniu, 
neutralizowanie skutków przestymulowania 
wynikającego z dostępu do urządzeń elek-
tronicznych, nauczania zdalnego i natłoku 
bodźców.  

SensoLyke to autorskie podejście do 
rozwoju dzieci, oparte na integracji sen-
sorycznej i higienie zdrowia psychiczne-
go z elementami profilaktyki uzależnień 
behawioralnych. Sięga do nie tylko do SI, 
ale i psychologii czy pedagogiki. Kolorowe 
i bardzo przyjemne Bukiny stały się stałym 
elementem wyposażenia naszej jednost-
ki, które zapewnią urozmaicenie i pomoc 

w terapii integracji sensorycznej, każdego 
dnia w naszym przedszkolu.

Składamy serdeczne podziękowania 
Ośrodkowi Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku za ogromne wsparcie i doposaże-
nie naszego przedszkola w pomoce dydak-
tyczne metody SensoLyke. Słowo „Lykke” 
oznacza po duńsku szczęście. Ale w tym 

słowie jest o wiele więcej. Lykke jest potęż-
niejsze, ponieważ to także styl życia, który 
ma na celu bycie szczęśliwym. Tak po prostu. 
Dzięki temu przedszkolaki oraz nauczyciele 
mogą stać się jeszcze bardziej szczęśliwi.

 Magdalena Dudkiewicz

17
maja 2023 r.  w Szkole 
Podstawowej w Antoniowie 
o d b y ł o  s i ę  u r o c z y s t e 

"Pasowanie na czytelnika", na którym 
pierwszoklasiści oficjalnie zostali przy-
jęci do grona czytelników szkolnej biblio-
teki. Data uroczystości związana była 
z organizowaną przez Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich XX edycją ogól-
nopolskiego programu Tydzień Bibliotek. 
Tegoroczne hasło brzmiało „Moja Twoja 
Nasza Biblioteka!”, a celem programu była 
promocja czytelnictwa i bibliotek.

Podczas „Pasowania na czytelnika” 
pierwszoklasiści razem z innymi uczniami 
ze szkoły wysłuchali pięknie recytowanych 
wierszy, piosenek, zobaczyli przygotowa-
ne inscenizacje i filmy. Uczniowie poznali 
„Prośby książki”, która przestrzegała przed 
złym obchodzeniem się z nią oraz skierowała 
do wszystkich prośby dotyczące właściwego 
jej traktowania. Cały program tematycz-
nie związany był z czytaniem, książkami 
oraz biblioteką i zawierał nie tylko treści 
poważne, ale też humorystyczne. Wszyscy 
młodzi artyści wspaniale zaprezentowali się 
na scenie, a duże brawa zebrała interpretacja 
wierszy: „Kwoka” oraz „Okulary”.

Pierwszoklasiści po pomyślnie zdanym 
„egzaminie na czytelnika” i złożonej obietni-
cy, że będą szanować książki, zostali paso-
wani na czytelników. Z tej okazji - w ramach 
projektu „Mała książka - wielki człowiek” 
- każdy pierwszoklasista otrzymał książkę 
„Pierwsze abecadło”, a ze szkoły pamiątkowe 

dyplomy. Uczniom, którzy oficjalnie zostali 
czytelnikami, życzyliśmy wspaniałej przy-
gody z książkami oraz by czerpali z książek 
nie tylko wiedzę, ale by czytanie stało się 
prawdziwą przyjemnością.

Jolanta Goiwald
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O
statnie miesiące roku szkolnego 
upłynęły w sporcie szkolnym 
pod znakiem rozgrywek w piłkę 

nożną oraz zawodów lekkoatletycznych, 
w których uczestniczyli uczniowie szkół 
z Ozimka i gminy. Odbyły się także za-
wody w piłkę siatkową klas VII-VIII. 

Gminne zawody rozegrano 9 mar-
ca w Ozimku. Wśród dziewcząt wy-
grała SP nr 3 przed SP nr 1 Ozimek, 
a wśród chłopców SP nr 3 przed SP nr 1 
i ZS-P Grodziec. W rozgrywkach na szcze-
blu powiatu opolskiego nasze drużyny nie 
zajęły miejsc premiowanych awansem do 
dalszych gier. 

17 marca na orliku w Ozimku rozegra-
no finał powiatowy w piłkę nożną chłop-
ców Licealiada. Pierwsze miejsce i awans 
do półfinału wojewódzkiego wywalczyła 
drużyna ZS Dobrzeń Wielki, a za nią 
uplasowały się kolejno: 2. ZS Tułowice, 
3. ZS Ozimek, 4. ZS Niemodlin. W rozegranym 
tego samego dnia finale powiatowym dziew-
cząt zmierzyły się drużyny ZS Prószków 
i ZS Ozimek. Zwycięstwo odniosły piłkarki 
z Prószkowa i one awansowały do półfinału 
wojewódzkiego. 

24 marca  na ozimskim orliku odbyły się 
gminne zawody w mini piłkę nożną klas 
V-VI. Rywalizację dziewcząt wygrała dru-
żyna SP nr 3 Ozimek, a wśród chłopców 
zwycięstwo i awans wywalczyła drużyna 
PSP Szczedrzyk. Drugie miejsce zajęła 
SP nr 3 Ozimek, a trzecie SP Krasiejów. 
Półfinał powiatowy chłopców odbył się rów-
nież w Ozimku w dniu 31 marca. Wygrała 
go, awansując do finału powiatowego, dru-
żyna SP Turawa, a PSP Szczedrzyk zajęła 
trzecie miejsce, kończąc swój udział w tych 

rozgrywkach. 
Od 12 kwietnia w piłkę nożną grali 

chłopcy z klas VII-VIII. Zawody gminne 
wygrała drużyna PSP Szczedrzyk przed 
ZS-P Grodziec i obie awansowały na 
szczebel powiatu. Dalsze miejsca zajęły: 
3. SP nr 3 Ozimek, 4. SP nr 1 Ozimek, 
5-6. SP Krasiejów i SP nr 2 Ozimek, 
7-8. SP Dylaki i SP Antoniów. Półfinał 
powiatowy odbył się 17 kwietnia. Wygrała 
go drużyna ZS-P Dębska Kuźnia przed 
PSP Szczedrzyk i ZS-P Grodziec. Do finału 
powiatowego awansowały dwie najlepsze 
drużyny. Odbył się on 25 kwietnia również 
na orliku w Ozimku i zakończył zwycię-
stwem PSP Dobrzeń Wielki. Drugie miejsce 
zajęła PSP Popielów, trzecie PSP Szczedrzyk, 
a czwarte ZS-P Dębska Kuźnia. Drużyna 
PSP Szczedrzyk grała w składzie: Wojciech 
Konieczko, Martin Mateja, Rafał  Mateja, 
Dawid Niesłony, Olaf Nowak, Dariusz 
Piontek, Michał Stasiuk, Jakub Wiciak, 
Tobiasz Woitczyk, opiekun Anetta Gajda-
Janowska.

10 maja na boisku SP nr 3 w Ozimku 
odbył się gminny trójbój (klasy III-IV) 
i czwórbój lekkoatletyczny (klasy V-VI). 
Dzieci rywalizujące w trójboju startowały 
w biegu na 60 m, skoku w dal i rzucie pi-
łeczką palantową, a w czwórboju do tych 
konkurencji doszedł bieg długi – dziew-
częta 600, a chłopcy 1000 m. W trójboju 
dziewcząt zawody wygrała SP nr 3 Ozimek 
przed SP Krasiejów, a w trójboju chłopców 
SP nr 3 Ozimek przed SP Dylaki i SP Krasiejów. 
W czwórboju zwyciężyły dziewczęta 
z SP nr 3 przed SP Dylaki, SP Krasiejów 
i SP  nr 1 Ozimek oraz chłopcy z SP nr 3 
przed SP nr 1 i SP Krasiejów. Do rywalizacji 

na szczeblu powiatu opolskiego awansowały 
drużyny SP nr 3 Ozimek – opiekun Michał 
Bienias oraz dziewczęta z klas III-IV 
PSP Krasiejów – opiekun Artur Czichos. 

Finał powiatowy w trójboju i czwórbo-
ju lekkoatletycznym odbył się w Ozimku 
16 maja i zakończył następującymi wyni-
kami: trójbój dziewcząt – 1. PSP Dąbrowa, 
2. PSP Popielów, 3. SP nr 3 Ozimek; 
trójbój chłopców – 1. PSP Dąbrowa, 
2. SP nr 3 Ozimek, 3. PSP Zagwiździe; 
czwórbój dziewcząt – 1. SP nr 1 Niemodlin, 
2 .  SP nr 3 Ozimek, 3.  SSP Węgry; 
czwórbój chłopców – 1. PSP Karłowice, 
2. SP nr 3 Ozimek, 3. PSP Chróścina Opolska, 
4. PSP Siołkowice Stare, 5. SSP Węgry. 

22 maja na stadionie Olimpijczyków 
Opolskich w Opolu odbyły się mistrzostwa 
powiatu opolskiego w lekkoatletyce dzie-
ci i młodzieży. Spośród uczniów z gminy 
Ozimek najlepsze wyniki uzyskali: dzie-
ci – 1. Jakub Gawlita (SP nr 3) – skok 
w dal, 2. Natalia Sudoł (SP nr 3) – bieg na 
600 m, 3. Wojciech Jośko (SP nr 3) – bieg na 
1000 m; młodzież – 2. Bartłomiej Golonka
(SP nr 3) – bieg na 1000 m, 3. Daniel Pytel
(SP nr 1) – bieg na 1000 m, 2. Marcel 
Kubiciel (SP nr 3) – skok w dal, 3. Bartosz 
Pawlus (PSP Antoniów) – skok w dal.  

Koordynator gminny Szkolnego Związku 
Sportowego Jan Kamiński dziękuje nauczy-
cielom wychowania fizycznego za całoroczną 
współpracę, uczniom gratuluje uzyskanych 
wyników, życzy udanych i bezpiecznych wa-
kacji oraz poprawy osiągnięć sportowych 
w przyszłym roku szkolnym.   

Janusz Dziuban 
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W
piątek 9 czerwca br. na sztucz-
nym boisku trawiastym 
MOSiR w Ozimku odbyła się 

finałowa kolejka oraz oficjalne zakoń-
czenie rozgrywek Ozimskiej Ligi Orlika 
sezonu 2022/2023.

Emocji na zakończenie rozgrywek było 
co nie miara i nie przeszkodziła nawet 
ulewna pogoda, która tego dnia próbowała 
storpedować rywalizację. Rozgrywki Ligi 
Orlika trwały od września ubiegłego roku 
(z przerwą zimową), a wzięło w nich udział 
8 drużyn rozgrywając spotkania w formule

każdy z każdym mecz i rewanż. 
Tabela na zakończenie rozgrywek:

1. FC Fuga – 39 pkt., br. 65-25;
2. Athletic Ozimek – 31 pkt., br. 61-26;
3. FC Albatrosy – 31 pkt., br. 96-33;
4. 10 Niedziela – 24 pkt., br. 29-31;
5. Wiecznie Młodzi – 17 pkt., br. 30-53;
6. All Stars – 12 pkt., br. 32-52;
7. Orlik Ozimek – 5 pkt., br. 26-66;
8. FC Dynia Kosmos – 4 pkt., br. 10-63.

Wręczenia pucharów, piłek dla wszystkich 
drużyn oraz wyróżnień indywidualnych 
dokonał Burmistrz Ozimka Mirosław 

Wieszołek, który pogratulował uczestnikom 
sportowej rywalizacji na wysokim poziomie 
i zaprosił ekipy do udziału w kolejnej edycji 
rozgrywek, która wystartuje po przerwie 
wakacyjnej.

Najlepszym zawodnikiem rozgrywek wy-
brano Bartosza Kuczera z FC Fuga, z kolei 
najlepszym bramkarzem został Arkadiusz 
Lech z Athletic Ozimek.

Arkadiusz Banik

W
dniach 3-4 czerwca 2023 r. 
na Stadionie Miejskim oraz 
obiektach Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Ozimku odbyła 
się 5-ta już edycja turnieju piłkarskie-
go Athletic Cup o Puchar Burmistrza 
Ozimka. 

Przez dwa dni intensywnych rozgrywek 
na boisku trawiastym w czterech turniejach 
głównych rywalizowali zawodnicy urodzeni 
w rocznikach 2012, 2013, 2014 oraz 2015. 
Równocześnie na sąsiadującym boisku Orlik 
swoje mecze rozgrywali także zawodnicy 
młodsi w turniejach dodatkowych.

Warto nadmienić, iż w ozimskim wy-
darzeniu wzięli udział młodzi zawodnicy 
znanych piłkarskich akademii Górnika 
Zabrze, Odry Opole, czy reprezentującej 
Wielkopolskę Akademii Piłkarskiej Piotra 
Reissa.

Wydarzenie organizowane było przez 
Uczniowski Klub Piłkarski Athletic 
Ozimek przy ścisłej współpracy i wsparciu 
finansowym Gminy Ozimek i Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ozimku. 
Turniej zgromadził łącznie około 700 
uczestników z województwa opolskiego, 
śląskiego, dolnośląskiego i wielkopolskiego, 

a jego zwieńczeniem było wręczenie pa-
miątkowych medali przez Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka, Zastępcę 
Burmistrza Andrzeja Brzezinę oraz Prezesa 
UKS Athletic Ozimek Mateusza Pinkawę.

Zarząd i członkowie UKS Athletic 
Ozimek składają serdeczne podziękowania 
wszystkim zaangażowanym w organizację 

wydarzenia, które na stałe już wpisuje się w 
promocję gminy i miasta Ozimek, promując 
sportowy wizerunek naszej małej ojczyzny. 
Do zobaczenia za rok!

 Michał Fijałkowski
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K
lub Honorowych Dawców Krwi 
w Ozimku jest co roku organi-
zatorem rejonowych zawodów 

strzeleckich krwiodawców. 3 czerwca 
na strzelnicy w Ozimku odbyła się ich 
kolejna edycja. Od strony organizacyj-
no-technicznej krwiodawców wspomógł 
Klub Strzelecki „Pasjonat” z Opola, udo-
stępniając strzelnicę, broń oraz fachowy 
instruktaż i opiekę podczas strzelania. 
Współorganizatorem imprezy był Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ozim-
ku.

Otwarcia jubileuszowych – XV Rejono-
wych Zawodów Strzeleckich Klubów HDK 
PCK dokonał Zastępca Burmistrza Ozimka 
Andrzej Brzezina z prezesem ozimskie-
go klubu krwiodawców Adamem Kolma-
nem, a instruktażu udzielił zawodnikom 
Tadeusz Fabisiak . W rywalizacji wzięło 
udział siedem drużyn reprezentujących klu-
by HDK, Zarząd Rejonowy PCK oraz Gmi-
nę Ozimek. Strzelano z karabinków typu 
kbks bocznego zapłonu – po 10 strzałów 
na odległość 25 m. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna Gminy Ozimek w składzie: Kami-
la Jakubowska-Pytel, Justyna Giemza
i Tadeusz Fabisiak, zdobywając 241 pkt. 
Drugie miejsce zajęła drużyna HDK Lo-
komotywowni Opole w składzie: Tomasz 
Białowąs, Sebastian Białowąs i Julia 
Białowąs z wynikiem 205 pkt., a trzecie Klub 
HDK Ozimek II w składzie: Piotr Giemza, 
Roman Krawczyk i Katarzyna Bartyla
– 200 pkt. Kolejne miejsca zajęły drużyny: 
4. HDK Elektrownia Opole, 5. HDK Krap-
kowice, 6. HDK Ozimek I, 7. Zarząd Rejo-
nowy PCK Opole. Indywidualnie trium-
fowali: 1. Tadeusz Fabisiak (Gmina 
Ozimek) – 93 pkt., 2. Stanisław Klawiński

(Krapkowice) – 90 pkt., 3. Katarzyna 
Bartyla (Ozimek II) – 89 pkt. 

Poza wymiarem sportowym, impreza 
miała charakter integracyjny, więc towa-
rzyszył jej relaks oraz rozmowy przy grillu. 
Podsumowania zawodów oraz wręczenia 
medali najlepszym drużynom i zawod-
nikom dokonał prezes Zarządu Rejono-
wego PCK w Opolu Jerzy Cwynar z pre-
zesem Klubu HDK w Ozimku Adamem 
Kolmanem . Medale oraz tabliczki cze-
kolady otrzymały również dzieci uczest-
niczące w tej sportowej zabawie, spośród 

których najlepszym strzelcem okazał się 
Przemysław Giemza. Impreza została do-
finansowana przez Gminę Ozimek ze środ-
ków funduszu antyalkoholowego. 

W maju drużyna ozimskiego klu-
bu krwiodawców uczestniczyła również 
w Okręgowych Zawodach Strzeleckich HDK 
PCK w Wójcinie k. Byczyny. Tam zajęła 
5. miejsce na 9 startujących drużyn, a in-
dywidualne zwycięstwo wywalczył strzelec 
z Ozimka Sylwester Rzepka. 

Janusz Dziuban
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W
sobotę 27 maja br. na obiektach 
MOSiR w Ozimku odbyła się 
ozimska Paraolimpiada.

Igrzyska paraolimpijskie, nazywane też 
paraolimpiadą to wydarzenie sportowe, na 
których wystąpić mogą jedynie zawodnicy z 
niepełnosprawnościami fizycznymi lub in-
telektualnymi. W Ozimku te niezwykłe za-
wody zorganizował MOSiR wspólnie ze Sto-
warzyszeniem Rodziców i Przyjaciół Dzieci 
Niepełnosprawnych „Integracja” oraz stowa-
rzyszeniem M-GTS Siódemka Ozimek na 
czele z nieocenioną Małgorzatą Górniaszek.
Impreza przyciągnęła kilkudziesięciu 
uczestników reprezentujących: Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Tarnowie Opolskim, 
Stowarzyszenie Integracja z Ozimka, Szko-
łę Podstawową nr 2 w Ozimku, Przedszko-
le Publiczne nr 2 z oddziałami integracyj-
nymi w Ozimku oraz Szkołę Podstawową 
nr 3 w Ozimku. Na trybunach zasiedli rodzi-
ce zawodników, kibice oraz Burmistrz Ozim-
ka Mirosław Wieszołek i Zastępca Burmi-
strza Andrzej Brzezina, który wsparł jako 
bramkarz jedną z drużyn w turnieju piłkar-
skim. Burmistrz Ozimka otworzył zawody 
oraz dokonał zapalenia znicza olimpijskiego, 
który był symbolem organizowanej imprezy, 
a następnie zaprosił zawodników do rywa-
lizacji w duchu fair play.
Głównym celem zawodów było przede 
wszystkim pokazanie jak walczyć z własny-
mi słabościami. Były one również okazją do 
rozmów na temat wsparcia osób niepełno-
sprawnych oraz przede wszystkim niesa-
mowitej integracji poprzez sport i zabawę. 
Zawodnicy wzięli udział w następujących 
konkurencjach rozgrywanych na wszystkich 
obiektach MOSiR w Ozimku: tor przeszkód, 
zwis na drążku, skok w dal indywidualnie 

i drużynowo, rzut piłką lekarską, piłka noż-
na drużynowo, bieg sztafetowy oraz bieg 
indywidualny. Całe zawody umilała tak-
że warstwa muzyczna, do której uczestni-
cy przygotowali pokaz efektownej zumby, 
a jeden z zawodników – Tomasz Zmuda - 
dał pokaz niesamowitych umiejętności gry 
na saksofonie. 
Na koniec zawodów wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe medale oraz wyróż-
nienia i nagrody za występy indywidualne 

i drużynowe. Jako organizatorzy pragniemy 
podziękować wszystkim obecnym za udział 
i kibicowanie, lecz przede wszystkim wy-
słać ogromne wyrazy wdzięczności wszyst-
kim wolontariuszom, którzy pomagali nam 
w tym dniu. Mamy nadzieję, że Paraolim-
piada w Ozimku stanie się imprezą cyklicz-
ną i spotkamy się w co najmniej tak licznym 
składzie już za rok.

Arkadiusz Banik
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D
ni Otwarte Funduszy Europej-
skich to ogólnopolska akcja ko-
ordynowana przez Ministerstwo 

Rozwoju, polegająca na udostępnianiu 
i prezentowaniu zrealizowanych przy 
udziale środków z Unii Europejskiej in-
westycji. W Ozimku DOFE odbyły się 
w sobotę 13 maja na Stadionie Miejskim 
i okazały się prawdziwym świętem spor-
tu.

Jako, że obiekty ozimskiego Orlika, bo-
iska wielofunkcyjnego i rolkowiska były 
budowane oraz remontowane przy udziale 
funduszy europejskich, MOSiR w Ozim-
ku przygotował na ten dzień atrakcje dla 
wszystkich miłośników sportu.

Sportowy dzień funduszy europejskich 
rozpoczął się o godz. 10.00 treningiem ogól-
norozwojowym dla dzieci, który na boisku 
zielonego Orlika przeprowadził Animator 
sportu Łukasz Obrębski. Wyścigi rzędów, 
trening z piłkami, rozciąganie i gimnastyka 
– to wszystko zainteresowało prawie 50-ro 
milusińskich w każdym wieku. Ale najlep-
sze przyszło na koniec godzinnego treningu 
– każde dziecko, które wzięło udział w za-
jęciach otrzymało upominek od Dyrektora 
MOSiR w Ozimku – Arkadiusza Banika.

Na kolejnym obiekcie kompleksu Or-
lik – FlowParku - od godz. 11.00 odbywały 
się półtoragodzinne zajęcia z kalisteniki 
dla dzieci i młodzieży prowadzone przez 
ekipę Street Workout Ozimek na czele 
z Jakubem Lewandowskim. Doświadczeni 
trenerzy pokazali ćwiczenia siłowe i ogólno-
rozwojowe, które nie tylko powodują wzrost 
formy fizycznej, ale i pomagają budować do-
skonałą sylwetkę na nadchodzące lato. Po 
zakończeniu tego treningu, ok. godz. 12.30 
zajęcia z kalisteniki przeprowadzono dla 
kolejnej grupy – a więc dorosłych.

Z kolei na rolkowisku, usytuowanym w 
miejscu lodowiska zimowego, od godz. 14.00 
do 16.00 odbył się konkurs umiejętności 
jazdy na rolkach i wrotkach. W konkur-
sie wzięło udział 10 osób w różnym wieku, 
a każdy z uczestników również otrzymał 
sportowy upominek. 

Przez cały dzień na kompleksie obiektów 
MOSiR dostępne były również darmowe 
dmuchańce dla dzieci oraz można było się 
posilić najróżniejszymi przysmakami czy 
schłodzić orzeźwiającymi napojami.

Na koniec tego pełnego sportowych emo-
cji dnia, odbył się prestiżowy mecz 4. Ligi 
Opolskiej pomiędzy Małąpanwią Ozimek 
a Unią Krapkowice. Wstęp na spotkanie 
był wolny, a wśród posiadaczy numerowa-
nych biletów na ten mecz wylosowanych 
zostało 5 nagród o tematyce piłkarskiej, na 

czele z koszulką reprezentacji Polski z au-
tografem jednego z najlepszych polskich pił-
karzy – Piotra Zielińskiego. Warto dodać, 
że spotkanie Małejpanwi zakończyło się 
okazałym zwycięstwem „Hutników” 12-0 
i przyciągnęło na Stadion Miejski w Ozimku 

prawie 500 widzów. Dziękujemy serdecznie 
za tak liczne uczestnictwo i wspólne świę-
towanie DOFE na sportowo.

Arkadiusz Banik
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ubileuszowe – XXXV dziecięce spła-
wikowe zawody wędkarskie odbyły 
się w niedzielę 28 maja na stawie du-

żym w Biestrzynniku. Organizatorem 
imprezy, odbywającej się co roku z oka-
zji Dnia Dziecka, było Koło PZW Ma-
łapanew Ozimek, przy wsparciu Gminy 
Ozimek, Rady Osiedla i Administracji 
OSM „Przyszłość”, Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej, Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Ozimku oraz 
Okręgu PZW Opole. 

Już po raz trzeci zawody przeprowadzo-
ne zostały w formule dziecko plus rodzic. Na 
76 przygotowanych stanowiskach wędkowa-
ło ponad 80 dzieci pod nadzorem pomagają-
cych im rodziców lub dorosłych opiekunów, 
w tym 13 dzieci z partnerskiego Rymarzowa, 
także z towarzyszącymi im osobami doro-
słymi. Była to rewizyta za ubiegłoroczny 
pobyt na łowisku w Czechach wędkarskiej 
młodzieży z naszej gminy. 

Po przyjeździe do Biestrzynnika wszyst-
kie dzieci otrzymały od organizatorów „pa-
kiety startowe” ze słodyczami, a po oficjal-
nym otwarciu zawodów przez Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka udały się na 
wylosowane stanowiska wędkarskie, gdzie 
najpierw odbyło się nęcenie, a po nim dwu-
ipółgodzinne łowienie ryb. Pogoda dopisała 
wspaniale, więc zawody odbywały się w at-
mosferze rodzinnego pikniku na łonie natu-
ry i tylko ryby nie za bardzo chciały współ-
pracować z młodymi adeptami wędkarstwa. 

Komisja sędziowska stwierdziła, że 
najwięcej – 1900 gram ryb, złowiła para 
Borys i Krystian Halupczok. Drugie miejsce 
z wynikiem 1320 gram zajęła para Pola 
Panicz i Michał Jończyk , a trzecie 
Zuzanna i Piotr Hełka z rezultatem 

1240 gram. Największą rybę – leszcza 
o wadze 920 gram złowił Bartłomiej 
Szynol z Mariuszem Młotkiem, a naj-
młodszym uczestnikiem zawodów był 3-let-
ni Franuś Panicz.

Po poczęstunku kiełbaskami z grilla, za-
wodnicy i ich opiekunowie zebrali się na 
podsumowaniu zawodów i wręczeniu na-
gród. Pucharami i medalami zostali na-
grodzeni zwycięzcy zawodów, a wszystkie 
dzieci otrzymały cenne nagrody w postaci 
wędek, kołowrotków, podbieraków, siatek, 
krzesełek i innego sprzętu wędkarskiego. 
a najmłodsi – wybranych przez siebie za-
bawek. Najlepsi wędkarze z Polski i Czech 
otrzymali również puchary przywiezione 
przez gości z Rymarzowa. Na koniec odbyło 
się jeszcze losowanie nagród, tak, że każde 

dziecko opuszczało Biestrzynnik sowicie 
obdarowane nagrodami i upominkami. 

Przy okazji jubileuszu nie mogło za-
braknąć podziękowań dla organizatorów. 
Burmistrz Mirosław Wieszołek wręczył 
podziękowanie dla Koła PZW Małapanew 
w Ozimku na ręce głównego organizato-
ra zawodów Wiesława Misia. Ten z kolei 
przekazał podziękowania ich wieloletnim, 
sprawdzonym sponsorom: Gminie Ozimek, 
Administracji i Radzie Osiedla OSM „Przy-
szłość” oraz Miejskiemu Ośrodkowi Sportu 
i Rekreacji w Ozimku, który również współ-
finansował tegoroczne zawody, w myśl ha-
sła „Wybieram marzenia, nie uzależnienia”.  

Janusz Dziuban 
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dyby żył, 3 czerwca skończyłby 
55. lat. Co roku na początku czerw-
ca na terenie gmin Chrząstowice, 

Turawa i Ozimek odbywa się kolarski 
memoriał organizowany dla uczczenia 
pamięci znakomitego kolarza pocho-
dzącego z pobliskich Niwek - medalisty 
olimpijskiego z Seulu w 1988 r. (srebro 
w wyścigu drużynowym na czas) oraz 
zdobywcy dwóch medali mistrzostw 
świata we francuskim Chambery w 1989 
r. (złoto w wyścigu ze startu wspólnego 
i srebro w jeździe drużynowej na czas).  
Joachim Halupczok zmarł w 1994 r., 
w wieku zaledwie 26 lat. 

W tegorocznym Memoriale Joachima 
Halupczoka – Ogólnopolskim Wyścigu Ko-
larskim, Pucharze Polski na szosie wzięło 
udział 290 kolarzy w kategoriach młodzik, 
orlik, junior młodszy i junior. Dla junio-
rów młodszych były to zarazem eliminacje 
do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 
a dla młodzików i juniorów młodszych tak-
że Mistrzostwa Polski KZ LZS. 3 czerwca 
w Niwkach odbył się wyścig indywidualny 
na czas na dystansach 5 i 10 km, a 4 czerw-
ca kolarze ścigali się na trasie wokół Jezior 

Turawskich, na dystansach od 30 do 120 
km (od 1 do 4 okrążeń). Start i meta znaj-
dowały się w centrum Szczedrzyka, gdzie 
odbyła się również dekoracja zwycięzców 
we wszystkich klasyfikacjach. 

W drugim dniu impreza odbywała się 
pod honorowym patronatem Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka, który ra-
zem z Zastępcą Wójta Turawy Marią Bo-
chańską wystartował dwa pierwsze wy-
ścigi, a po południu, wspólnie z Zastępcą 

Burmistrza Ozimka Andrzejem Brzezi-
ną, dyrektorem wyścigu Marianem Stani-
szewskim, prezesem Wojewódzkiego Zrze-
szenia LZS w Opolu Gerardem Halamą i 
innymi zaproszonymi gośćmi brał udział 
w dekoracji zwycięzców. W zabezpieczeniu 
trasy wyścigu kolarskiego uczestniczyły 
również jednostki OSP Gminy Ozimek. 

Janusz Dziuban 

T
egorocznwe Zawody Wędkarskie 
o Puchar Burmistrza Ozimka od-
były się 10 czerwca na łowisku spe-

cjalnym PZW w Biestrzynniku-Poliwo-
dzie.Ich organizatorem było Koło PZW 
Małapanew Ozimek, a finansowo orga-
nizację imprezy wsparł Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, w ramach programu 
„Wybieram marzenia, nie uzależnienia”. 

Tegoroczne zawody przeprowadzono me-
todą spławikową, a uczestniczyły w nich 
12-osobowe reprezentacje Kół Polskiego 
Związku Wędkarskiego z naszej gminy: 
Ozimek, Jedlice i Szczedrzyk, a także go-
ścinnie – dwaj wędkarze z partnerskiego 
Rymarzowa w Czechach. Po trzyipółgo-
dzinnym wędkowaniu, komisja sędziow-
ska przystąpiła do ważenia złowionych ryb, 
znajdujących się w siatkach wędkarzy. Naj-
więcej 24,700 kg miał ich zawodnik z Czech 
Pavel Zamecnik, zajmując pierwsze miejsce 
w klasyfikacji indywidualnej. Drugie miejsce 
z wynikiem 18,300 kg zajął Rafał Skrzyp-
czak z Koła PZW Ozimek, trzecie – 16,760 
kg Mariusz Mularczyk, czwarte – 16,020 
kg Łukasz Jantos, piąte – 15,740 kg An-
drzej Kowalik i szóste – 14,860 kg Piotr 
Juszkiewicz (wszyscy z Jedlic). Zawodnicy 
ci otrzymali puchary oraz nagrody rzeczo-
we, którymi łącznie wyróżniono kilkunastu 
wędkarzy według kolejności zajętych miejsc. 

Specjalną nagrodę otrzymała jedyna kobieta 
Magdalena Osada, która złowiła 9,460 kg 
ryb. Drużynową klasyfikację zawodów wy-
grało Koło Jedlice – 62,140 kg, pokonując 
Ozimek – 37,540 kg, Rymarzow – 26,560 
kg i Szczedrzyk – 21,940 kg. 

Główne trofeum zawodów – okazały pu-
char – zwycięskiej drużynie z Jedlic w skła-
dzie: Waldemar Słowik, Łukasz Jantos, 
Andrzej Kowalik i Mariusz Mularczyk, 
wręczył burmistrz Mirosław Wieszołek, 
któremu asystowali: Łukasz Obrębski – 
przedstawiciel MOSiR Ozimek oraz orga-
nizatorzy zawodów: Wiesław Miś – pre-
zes opolskiego Okręgu PZW i Krzysztof 

Suchecki – prezes Koła PZW „Małapa-
new” Ozimek. Upominki wręczył też go-
spodarzom zawodów gość z Rymarzowa 
Jaroslav Kala, a imprezę, odbywającą się 
przy sprzyjającej wędkarzom pogodzie, za-
kończył wspólny posiłek. W towarzyszą-
cej mu dyskusji padła propozycja, aby cy-
klicznie organizować wędkarskie zawody 
miast partnerskich Ozimka. Okazją do roz-
mowy na ten temat z ich włodarzami będą 
obchodzone niebawem Dni Ozimka – za-
deklarował Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Janusz Dziuban 
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ak co roku także i w tym Sołtys 
z Radą Sołecką zorganizowali dwu-
dniową wycieczkę turystyczno-kra-

joznawczą, której start rozpoczął się pon-
tonowym spływem po rzece Bystrzyca. 
Bystrzyca nie jest rzeką o charakterze 
górskim. Nie ma fal ani wodospadów, ale 
za to oprócz wartkiego nurtu znajduje 
się spora ilość zwalonych drzew. Zalegają 
przy brzegu, czasem przegradzają w du-
żej części koryto rzeki tworząc malow-
nicze przesmyki co stanowi dodatkową 
atrakcję. 

Cały odcinek spływu odbywa się w By-
strzyckim Parku Krajobrazowym, a więc 
wokół dzika przyroda, śpiew ptaków, liczne 
zakręty, bardzo podobna do naszej Małej 
Panwi. Po nieco ponad godzinnym spły-
wie dotarliśmy do przystani Złotniki we 
Wrocławiu Leśnicy, gdzie stamtąd po wy-
konaniu pamiątkowych zdjęć udaliśmy się 
na następny etap naszej eskapady, a więc 
Ząbkowic Śląskich. Ząbkowice Śląskie, od 
XIII wieku noszące nazwę Frankenstein, 
oprócz korzystnego usytuowania na prze-
cięciu ważnych szlaków, posiadało równie 
ważne świetne usytuowanie obronne. Do 
dziś zachowało się dużo zabytkowych bu-
dowli, a wizytówką miasta jest Krzywa Wie-
ża o wysokości 34 metrów, odchylona o 2,14 
m od pionu - nazywana jest ,,Śląską Pizą”. 
Wchodząc z przewodnikiem na wieżę dowie-
dzieliśmy się o różnych wersjach jej budowy 
i przeznaczenia. Jedna z wersji głosi, że jest 
ona pozostałością dawnego zamku, który 
istniał tu jeszcze przed lokacją miasta. Inna 
koncepcja zakłada, że usytuowana w najniż-
szym punkcie starego miasta wieża służyła 
jako brama miejska. Trzecia wreszcie poda-
je, że wieża została zbudowana jako miej-
ska dzwonnica. Taką rolę pełniła zresztą od 
XV wieku aż do końca II-ej wojny świato-
wej. W 1858 roku, podczas wielkiego pożaru 
miasta, górna część wieży uległa zniszcze-
niu. Po pożarze władze miasta miały zamiar 
zupełnie ją rozebrać, ostatecznie jednak 
zdecydowano, że nadpalona część obiek-
tu zostanie odbudowana. Wtedy właśnie 
otrzymała ona zwieńczenie w kształcie ja-
skółczych ogonów. Przyczyny jej krzywizny 
do dziś nie są jednoznacznie potwierdzone. 
Z wierzchołka wieży mieliśmy przedni wi-
dok na całe miasto i jego zabytki. Po zej-
ściu z wieży udaliśmy się do laboratorium 
doktora Victora Frankensteina dowiedzie-
liśmy się o mrocznych wydarzeniach jakie 
wydarzyły się podczas epidemii dżumy, o 
wywołanie której zostali oskarżeni graba-
rze. Zwiedzając dalsze pomieszczenia la-
boratorium, odpowiednie efekty świetlne, 
muzyczne wywołują dreszczyk emocji. Ca-
łość została dobrze urządzona i znakomicie 

oddaje klimat tej historii jak i epoki, być 
może tak musiały wyglądać laboratoria 
osiemnastowiecznych szalonych naukow-
ców. Istnieją pewne przypuszczenia, że hi-
storia grabarzy mogła być inspiracją dla 
Mary Shelley autorki powieści o Franken-
steinie. Następnie poszliśmy obejrzeć zamek 
książąt Ziębickich, a właściwie ruiny, które 
z niego pozostały. Czas wolny spędziliśmy 
na Ząbkowickim Rynku. W 2009 roku 
główny plac miasta został ładnie zrewita-
lizowany, odnowiono kamieniczki, które 
kolorowe i zdobione nadają temu miejscu 
niezwykłego uroku, na plan pierwszy zde-
cydowanie wysuwa się wspaniały ratusz co 
razem stanowi piękną wizytówkę Ząbko-
wic. Po zrobieniu pamiątkowych zdjęć, wy-
ruszyliśmy do Stronia Śląskiego i miejsca 
zakwaterowania w O.W. Menos. Po kolacji 
część wycieczkowiczów pospacerowała po 
mieście, część udała się na sobotnią mszę 
w kościele pw. M.B. Królowej Polski i św. 
Maternusa, a niektórzy skorzystali z pły-
walni naprzeciw ośrodka. W niedzielę poje-
chaliśmy do arboretum w Lądku Zdroju im. 
Mieczysława Wilczkiewicza. Położenie na 
obszarze Gór Złotych, na wysokości około 
500 m n.p.m. sprawia, że jest to najwyżej 
położone arboretum w Polsce! Utrzymane 

jest w formie spacerowej. a więc dużo ła-
wek, mostków pod którymi płynie potok 
Jadwiżanka tworząc liczne małe kaskady. 
Po obiedzie wyruszyliśmy do Międzygórza, 
od samego początku zaczął padać deszcz, 
a po chwili już tylko ulewa i burza. Gdy 
tylko deszcz na chwilę zelżał, zeszliśmy do 
wodospadu Wilczki, cały Masyw Śnieżnika 
pokryty czarnymi chmurami wskazywał, 
że deszcz nie przestanie padać, więc ,,alpej-
ską wioskę” Międzygórze i jej zabytkowe 
domy obejrzeliśmy tylko z okien autobusu. 
W drodze powrotnej zbliżając się do nasze-
go województwa przywitała nas przepiękna 
słoneczna pogoda, szkoda było wracać tak 
wcześnie więc przyjechaliśmy do Nysy, gdzie 
czas wolny poświęciliśmy na zobaczenie 
pięknych zabytkowych budowli i odrestau-
rowanego rynku, uznając że była to dobra 
zmiana planu wymuszonego przez pogodę.

Organizatorzy dziękują Burmistrzowi 
Ozimka, Dyrektorowi MOSiR-u, Dyrek-
torowi OIiPS za wsparcie działania ,,Wy-
bieram marzenia, nie uzależnienia” a także 
uczestnikom za zdyscyplinowanie i fajną 
atmosferę.

     
  Bernard Sklorz
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W
dniach 19-21 maja członkowie 
i sympatycy Stowarzyszenia 
Miłośników Krasiejowa wy-

brali się na wycieczkę krajoznawczą. Ce-
lem wyjazdu było zwiedzenie wybranych 
punktów: Czeski Raj, Bolków i Rogoź-
nica. Uczestnicy wyjazdu byli zakwate-
rowani przez dwa dni w Szklarskiej Po-
rębie, która stanowiła bazę wypadową. 
W sobotę rano po smacznym śniadaniu 
i orzeźwiającej kawie wraz z tryskającym 
dowcipami przewodnikiem Waldemarem 
udaliśmy się do Czeskiego Raju - kra-
iny słynącej z ciekawych form skalnych 
i zamków. Pierwszym, który zwiedzili-
śmy, był zamek Hruba Skała. Warowny 
obiekt nad rzeką Libunka był wielokrot-
nie oblegany, przebudowywany oraz nisz-
czony przez pożary, a na początku XIX 
wieku wzbogacony o angielski park kra-
jobrazowy. Swój obecny wygląd zawdzię-
cza renowacji z roku 1859, która przywró-
ciła mu jego dawny gotycki charakter. 

Z zamku udaliśmy się do Skalnego Mia-
sta, jednego z 36 znajdujących się na terenie 
Czech. Spacerowaliśmy oznakowaną trasą 
wśród ostańcowych skał będących świadec-
twem dawnego morza i późniejszych pro-
cesów wietrzeniowych. Kolejnym punktem 
wycieczki był okazały XVI-wieczny neogo-
tycki zamek Sychrov z ogrodami w stylu 
angielskim i różnorodną roślinnością. Po-
nieważ zwiedzaliśmy obiekt w porze kwit-
nienia akacji i azalii wokół nas unosiły się 
niesamowite zapachy. Podzieleni na gru-
py weszliśmy do wnętrz zamku, a te zasko-
czyły nas ponownie. Bogato wyposażone 
komnaty w stylu francuskiego romantyzmu 
ozdobione były równie bogatą galerią por-
tretów królów i książąt francuskich. Nie-
samowite były liczące ok. siedem tysięcy 
woluminów zbiory biblioteczne oraz okazy 
porcelany stołowej. Zamek w ciągu dziejów 
zmieniał nie tylko swoje style architekto-
niczne od zamku obronnego, przez baro-
kową rezydencję po neogotyk, ale również 

swoich właścicieli należących do rodów 
Vartemberków, Kyjovskich, de Frintropp, 
Waldsteinów i Rohanów. Podczas przerwy 
obiadowej posmakowaliśmy w nieodległej 
restauracji tradycyjnych knedli i czeskiego 
piwa. Po zwiedzeniu zamku udaliśmy się 
nad wodospad na rzece Mumlava, który 
okazał się kolejną atrakcją wyjazdu. Choć 
nie jest najwyższym w Czechach, to jego 
parametry (szerokość, prędkość przepływu 
wody) czynią go interesującym rekordzistą. 
Do hotelu przybyliśmy w porze wieczornej 
na obiadokolację. Później jeszcze liczna gru-
pa osób odbyła długi spacer po Szklarskiej 
Porębie.                                                        

W niedzielę po śniadaniu udaliśmy się 
do zamku w Bolkowie. Ten wybudowany 
w XIII w. przez księcia Bolesława II legnic-
kiego obiekt pełnił rolę twierdzy z murami 
obronnymi. Jego najbardziej charaktery-
stycznym elementem jest wieża z dziobem. 
Zamek jest nieco zrujnowany, w jego rene-
sansowej części mieści się muzeum z makie-
tami grodów śląskich, wyposażeniem ryce-
rzy i tablicami przedstawiającymi historię 
Bolkowa. Współcześnie odbywają się tutaj 
turnieje i pikniki rycerskie. Na placu zam-
kowym umiejscowił swoją kuźnię kowal, co 
stanowi dodatkową atrakcję turystyczną. 
Pogoda dopisywała i przez dwa dni można 
było podziwiać z okien autobusu i z wież 
zamkowych piękne widoki i bogactwo ko-
lorów na horyzoncie.

Ostatnim punktem programu było zwie-
dzenie Muzeum i terenu dawnego nazi-
stowskiego obozu KL Gross Rosen, któ-
ry istniał w latach 1940-1945 na obszarze 
administracyjnym państwa niemieckiego, 
nieopodal obecnej wsi Rogoźnica (nazwa 
powojenna). Przez obóz przeszło 125 tys. 
więźniów: Żydów, Polaków, Rosjan, z cze-
go 40 tys. zmarło. W historię obozu wpro-
wadziły nas projekcja filmu w sali kinowej 
oraz wystawy tematyczne w muzeum. Tutaj 
w zadumie, bez słów prawie przez dwie 
godziny chodziliśmy po jego terenie 

przeżywając tragiczne losy więźniów spo-
glądając na ściany kamieniołomu, zwiedza-
jąc zrekonstruowaną sztubę z drewniany-
mi pryczami, odnowioną kuchnię i łaźnię, 
wpatrując się w grafiki na ścianach. W ciszy 
oddawaliśmy cześć ofiarom II wojny świato-
wej. Do 1 maja 1941 obóz funkcjonował jako 
filia KL Sachsenhausen, następnie uzyskał 
status samodzielnego obozu koncentracyj-
nego. W latach 1941–1942 KL Gross-Ro-
sen był niewielkim obozem pracy, którego 
więźniowie byli wykorzystywani przy wy-
dobywaniu granitu z pobliskiego kamie-
niołomu. Jesienią 1943 roku został założo-
ny na jego terenie tzw. wychowawczy obóz 
pracy. Rok później KL Gross-Rosen stanął 
na czele podobozów, na które składało się 
ponad sto placówek rozlokowanych w róż-
nych miejscach Niemiec (w tym na obsza-
rze Śląska) oraz Czech. Ofiarom faszyzmu 
na terenie muzeum poświęcone są pomni-
ki, mauzoleum i obelisk górujące nad pustą 
prawie przestrzenią obozową. Na cmenta-
rzu pod Ścianą Śmierci wiceprezes SMK 
Werner Klimek zapalił symboliczne zni-
cze w imieniu wszystkich uczestników wy-
cieczki. Niech to miejsce będzie przestrogą 
i refleksją dla wszystkich tych, którzy nie 
cenią sobie pokoju. U naszych sąsiadów na 
wschodzie i w wielu miejscach na świecie 
został on naruszony, a wojna stała się real-
nym zagrożeniem. 

Dziękujemy Wernerowi Klimkowi za 
wspaniałą pod każdym względem organi-
zację wycieczki, Burmistrzowi Ozimka 
i Ośrodkowi Integracji i Pomocy Społecz-
nej w Ozimku za okazaną pomoc w orga-
nizacji wyjazdu, a uczestnikom - za miłą 
atmosferę, chęć poznawania i odkrywania. 
Wszyscy byli bardzo zadowoleni z warun-
ków noclegowych, smacznych posiłków, 
a przede wszystkim z pięknych krajobrazów, 
poznanych historii, i z tego, że mogliśmy 
spędzić aktywnie dużo wspólnego czasu. 

Sylwia Widawska
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